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Rates of exchange at date of publication (05/03/18) R16.50 = £1/ R11.95 = $1/ R14.70 = €1
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 All items marked SCAN may be viewed on our website: http://www.philatelicfriends.co.za/auctions.php
PLEASE NOTE: A BUYERS PREMIUM OF 10% WILL BE LEVIED ON THE SALE PRICE
	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	1
	GLORY BOX 1: Large worldwide accumulation of mint & used material including stamps, covers, FDC’s etc in 18 various albums & on leaves, loose stamps on & off paper in sleeves, glassine bags & envelopes, countries noted in particular are a fine range of Israel UM sets with tabs, some m/sheets & sheetlets in 2 large stockbooks, another stockbook of Netherlands sets & m/sheets mostly UM or oddments used, a smaller stockbook of GB UM & used, also some Southern Africa, careful checking should bring both pleasure & reward, ideal for the coming winter. (2 cartons)
	R1,000
	R1,500

	2
	GREAT BRITAIN – COLLECTION: Mostly used with some mint, scattered ranges including few QV to KGV followed by fair KGVI & QEII period, neatly arranged in 32 page stockbook, plus a small stockbook with mostly Machins, with some duplication, viewing recommended. (2 albums)
	R350
	R500

	3
	BASUTOLAND – KGV / RAILWAYS / POSTAL HISTORY: 1934 (1-III) 2d KGV tied to cover by special oval bilingual ROYAL TOUR H.R.H. PRINCE GEORGE cancel with MASERU/ SOUTH AFRICA/ 2-MAR 34 transit cancel, the Royal Train arrived in Maseru on 28 Feb at 7:45pm & departed 2 March at 6am, thus the cancel was only used there on this one day, VF & scarce. SCAN (1 cover)
	R450
	R600

	4
	RHODESIAS – POSTAL HISTORY & FDC’s: Early to modern accumulation of mostly commercial mail & postal history ex Northern & Southern Rhodesia to UDI period with some FDC’s, items of note are Southern Rhodesia 1931 Experimental Flight cover to SA, a number of advertising envelopes, postal stationery, OHMS covers, Cinderella’s, useful cancels etc, well worth careful viewing. SCAN (small box)
	R750
	R1,200

	5
	SOUTH AFRICA UNION – SPECIAL COVER: 1949 Voortrekker Monument set on small illustrated cover with special Christmas Card inside (Reisener SC 17a) posted from BROOKLYN PRETORIA on day of issue of stamps, according to Reisener this was only available at Inauguration (16 XI 49), a scarce issue missing from most collections. SCAN (2 items) 
	R150
	R300

	6
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – FDC’s: 2000-10 Range of 65 superb unaddressed FDC’s ex 7th Series (between nos 7.4 – 7.171), STC R3,700, many useful thematics, some in short supply. (shoebox)
	R300
	R400

	7
	SOVEREIGN MILITARY ORDER OF MALTA – STAMPS / CINDERELLAS: A selection of 34 UM sets of stamps (163 stamps in total) from the 1970’s, which have been gaining acceptance among UPU member nations, 56 countries recognize their stamps for franking purposes, some VF thematics noted, an unusual lot, see website for more info on this organisation etc. SCAN (small folder)
	R300
	R450

	8
	BRITISH COMMONWEALTH – COLLECTION: Mixed mint & used with some UM comprising a small springback album with mostly KGVI & early QEII, GB range (mint 1948 Silver Wedding noted), SA 1937-38 & SWA 1939-42 issues mint, pair plus odd omnibus set (some tone spotting apparent), plus 32 page stockbook with mostly modern worldwide odds & ends including 1953 Coronation probably  complete mint, plus FDC album with mostly GB modern FDC’s & others, noted are 2 x RSA 1989 Rugby covers signed by the Late Danie Craven as President of the SARB, condition is mixed to VF, viewing recommended. (3 albums)
	R400
	R600

	9
	ANGLO-BOER WAR – POSTAL HISTORY: 1901 (FE) A pair of covers; (i) a mourning cover sent with orange “Opened under Martial Law.” censor strip across top covering name of dispatching office, via ADELAIDE & PAARL transit strikes, to FRENCH HOEK/ FE 19 01 arrival b/s; (ii) a very similar cover from OBSERVATORY ROAD/ FE 23 (censor strip now with bolder typeface) plus large unframed PASSED BY CENSOR h/s in red, via PAARL transit b/s to FRENCH HOEK/ FE 25 01 arrival b/s, a very neat & attractive pair. SCAN (2 covers)
	R400
	R600

	10
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – FDC / VARIETY: 1977 Wine Symposium official FDC 2.21, 15c stamp with MISSING “die” variety, superb unaddressed, cat R600. SCAN (1 cover)
	R250
	R350

	11
	MARINE LIFE – THEMATIC COLLECTION: A worldwide spread of ±95 UM sets plus 5 m/sheets neatly arranged in a Ring-22 album & in a quality 32 page stockbook, well worth viewing. (2 albums)
	R800
	R1,200

	12
	BECHUANALAND – KGVI: 1938-52 Baobab & Cattle Definitive set including all shades to 6d LMM, cat £175 (= R2,900). SCAN (16 stamps)
	R750
	R1,000

	13
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – AIRMAIL LABELS / TRIALS / CINDERELLAS: 1998 complete set of 4 different self-adhesive Trials in strips of 5 on waxed paper, most attractive, very unusual & believed to be quite rare. SCAN (card)
	R300
	R450

	14
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – TRIALS / CINDERELLAS: 1986 Johannesburg International Stamp Exhibition Publicity Label, a wide variety of artist’s mock-ups in red, blue & in combination including 15 singles, 2 complete sheets of 15, one in red, other in blue, another in red with inscriptions altered in black m/s (all these imperf), a possibly unique complete sheet of the final design Colour Trial in yellow & green & rouletted, plus the final issued sheet, a unique assembly. SCAN (20 items)
	R300
	R500

	15
	BERMUDA – KGVI: 1938-52 The low value set complete including extra shades of 1d & later 2½d VF LMM, SG 110-115 cat £145 (= R2,400). SCAN (12 stamps)
	R600
	R850

	16
	SOUTH AFRICA UNION – AEROPHILATELY: 5 items comprising; (i) VF unused post card inscribed FIRST S.A. AERIAL POST (1911); (ii) 1925 (27 FEB) Strip of 3 x 1d 1925 Air Mails on 1st Experimental Flight from CAPETOWN with special bilingual S.A. AIR MAIL h/s to Durban; (iii) A similar 1st Flight cover (but front only) with 3d Air Mail; (iv) 1925 Air Mail set in pairs all with CAPE TOWN 28 FEB 25 cds’s, 6d split & hinge reinforced, 9d’s with perf faults; (v) 1925 (15 JUN) 1d King’s Head Postal Stationery Card with 1d Air Mail carried on last flight with special bilingual S.A. AIR MAIL h/s to DURBAN/ 16 JUN 25 arrival cds; a useful group. SCAN (5 items)
	R1,000
	R1,400

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	17
	BOTSWANA – BIRDS: 2004 P5 Cattle Egret SG 1026a (single stamp as issued) in a complete UM sheet of 49 VF UM, cat £245 (= R4,000), face value is R300. SCAN (1 sheet)
	R450
	R900

	18
	GREAT BRITAIN – QEII WILDING DEFINITIVES: 1958-65 Multi Crowns set with INVERTED WMK complete UM, SG 570wi-576wi cat £150 (= R2,500). SCAN (9 stamps)
	R600
	R900

	19
	GREAT BRITAIN – QEII WILDING DEFINITIVES: 1958-61 Graphite set of 5 with INVERTED WMK complete & superb UM, 587wi-592wi cat £130 (= R2,150). SCAN (5 stamps)
	R500
	R750

	20
	SOUTH WEST AFRICA / SOUTH AFRICA – POSTAGE DUES / POSTAL HISTORY: 1949 Voortrekker Monument set ovpt SWA on plain FDC & but uncancelled, with special VOORTREKKERMONUMENT/  PRETORIA Inauguration cancel at SW & sent to SWA, endorsed “T3d” in m/s & with circular “T3D.” tax h/s, 1d & 3d 1931 SWA Postage Dues SG D 48 & 50 tied by WINDHOEK/ 20 XII 49 cds, SG cat from 20 x N - i.e. £55 (= R900), a VF item. SCAN (1 cover) 
	R350
	R500

	21
	SOUTHERN RHODESIA – KGV: 1924-29 Admiral set complete VF LMM, SG 1-14 cat £225 (= R3,700). SCAN (14 stamps)
	R900
	R1,300

	22
	SOUTHERN AFRICA & WORLD – ACCUMULATION: Large collection/ accumulation comprising South Africa (some union, mostly RSA) & SWA in 7 stockbooks & a Lindner album, 1 stockbook of GB, a smaller stockbook of Netherlands, 2 schoolboy albums (1 early period &1 more modern), plus another carton of mixed used (& some mint) material in envelopes, cigarette boxes, loose on & off paper & in a few exercise books, some toning noted in places, lot should be viewed. (2 cartons)
	R500
	R750

	23
	ORANGE FREE STATE – COLLECTION: 1868-1909 Range of issues in mint & used neatly arranged on album leaves with a number of better stamps noted (e.g. SG 108 & 119 mint), only stamps in fair to VF condition cat £400+ (= R6,600), a useful base for expansion. SCAN (leaves)
	R800
	R1,200

	24
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – VARIETY: 1982 Buildings Definitive 10c cylinder 1435 block of 4 with date error (missing 1 in 1982 in left margin) superb UM, SACC 527cv cat R360. SCAN (1 block)
	R150
	R200

	25
	SOUTH WEST AFRICA: 1971 Definitive New values (4c, 6c & 9c) complete in cylinder blocks of 4 UM (includes both printings of 6c). SACC 217-19 cat R770. SCAN (4 blocks)
	R200
	R300

	26
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES – CUSTOMS FRANK FEE: 1893 5/- Barefoot #1 both VF unused (odd short perf at SW) & VFU, very scarce & seldom seen, cat £50 in 2008 (= R825). SCAN (2 stamps)
	R450
	R750

	27
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES – CUSTOMS FRANK FEE: 1894 (2nd issue) 6d plus 3 x 5/-‘s with last being a much deeper shade, all FU with minor faults as usual but still most attractive, Barefoot #2 & 4 cat £70 in 2008 (= R1,200), very scarce & seldom seen at all. SCAN (4 stamps)
	R450
	R700

	28
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES – CUSTOMS FRANK FEE: 1894 (2nd issue) 5/- deeper shade VF mint with large part original gum, very scarce thus, Barefoot #4 cat £20 in 2008 as used. SCAN (1 stamp)
	R400
	R600

	29
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES – CUSTOMS FRANK FEE: 1898 (3rd issue) 1/- & 5/- values x 2 clear  shades/ printings of each, all FU with odd minor fault as usual & not detracting from VF appearance, Barefoot #6 & 7 cat £100 in 2008 (= R1,700), another scarce group. SCAN (4 stamps)
	R750
	R1,200

	30
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES – PASS STAMPS: 1901 Arms 1/- & 2/6d values (both without stop after PASS) x 2 each, 2nd 1/- with 5 pointed-star punch cancel, plus 1902 KEVII 1/-, 2/- (2 copies) & 1/- Revenue, all overprinted PASS & all G/FU, odd faults as usual with these but not detracting, Barefoot 1a, 2a & 3-5 cat £70 in 2008 (= R1,200), a difficult group. SCAN (8 stamps)
	R500
	R750

	31
	SWAZILAND – POSTAL HISTORY: 4 x KGVI covers, 2 with 1½d defins used PIGGS PEAK/ 31 OCT 42 & STEGI/ 23 XII 42, 2 with revised rate 2d defins used PIGGS PEAK/ JUN 43 & HLATIKULU/ 14 SEP 43, all to East London (ex Burmeister correspondence), minor toning hardly detracts. SCAN (4 covers)

	R200
	R300

	32
	SOUTH AFRICA UNION – 1926 TRIANGLES: A superb study well written up on leaves & mostly superb UM, showing all the different types (narrow, wide & perf margins) & both languages, includes shades, multiples, upright & inverted wmks, 3 examples with MISSING EYEBROW VARIETIES etc, cat ±R2,500, a most unusual assembly. SCAN (album leaves)
	R1,000
	R1,500

	33
	SOUTH WEST AFRICA – OFFICIALS: 1951-52 6d block of 4, top pair with TRANSPOSED OVERPRINT VFU, SG O27/ 27a cat £225 (= R3,700), SACC cat R4,000+. SCAN (1 block)
	R900
	R1,200

	34
	ST. HELENA – QV: 1864-80 (wmk Crown CC) a G/FU range consisting of (i) Perf 12½ - 1d SG 8 plus 1/- SG 16 x 3; (ii) Perf 14 x 12½ - 1d SG 21 plus 1/- SG 26 x 2 each; (iii) Perf 14 – 1d SG 27 plus 1/- SG 30 x 3 plus a pair, useful range of shades & cancels noted, cat £223 (= R3,700), ideal for the dealer, specialist, or for resale. SCAN (13 items)
	R700
	R1,000

	35
	ST. HELENA – QV: 1884-94 (wmk Crown CA) a LMM/ MM range consisting of ½d SG 35 & 35x (1 ea) plus SG 36 (4), 1d SG 37 (3), SG 38 (2) plus SG 38x (1), 2d SG 39 (6), 2½d SG 40 (3), 3d SG 41 (2), SG 42 (2) plus SG 42w (2), cat £167 (= R2,750), ideal for the specialist, dealer, or for resale. SCAN (27 stamps) 
	R500
	R750

	36
	ST. HELENA – QV: 1884-94 (wmk Crown CA) a G/FU range consisting of ½d SG 34 (2 plus pair) & 35x, 1d SG 37 (1) & SG 38 (2), 2d SG 39 (3), 2½d SG 40 (2), 3d SG 41 pair & SG 42 (1), 6d SG 43 (2) plus 1/- SG 45 (1), cat £224 (= R3,700), ideal for the specialist, dealer, or for resale. SCAN (18 items)
	R700
	R1,000

	37
	SOUTH AFRICA UNION – OFFICIALS: 1935-47 The set complete to 10/- superb UM, ½d, 1d & 1½d (shiny gold) all wmk upright, also includes all 3 types of 6d, plus later ½d, 1½d (reduced, 16mm spacing), ½d & 1/- Screened Pictorials, SG O20-29, 31a, 33c, 36, 37b & 38 cat £580+ as LMM (= R9,600+), SACC 23-34, 23b, 24a, 27d, 30c, 30d cat R11,000 as UM. A scarce group seldom offered thus. SCAN (15 pairs)
	R2,500
	R3,500

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	38
	MALAYA FEDERATION – POSTAL STATIONERY: Registered Envelopes – 1957 30c Map (HG C7a & C7c, sizes H & K respectively) both fine unused, cat $11 in 1979 (= R130). SCAN (2 items)
	R120
	R180

	39
	SOUTH AFRICA UNION – BOOKLETS / VARIETIES: 1951 3/6d booklet SG SB19/ SACC 21 complete, all panes with imperf right margins & with sheet nos & very scarce thus. SCAN (1 booklet)
	R250
	R350

	40
	SOUTH AFRICA UNION – BOOKLETS / VARIETIES: 1951 3/6d booklet SG SB19/ SACC 21 complete, all panes with imperf right margins (also exists perf), both 1d panes with unlisted “MOON” IN SUNRAYS FLAW (R2/2), postal rates crossed out on back cover in blue m/s, a common practice used by postal officials when rates changed. SCAN (1 booklet)
	R250
	R350

	41
	SOUTH WEST AFRICA: 1931 Pictorial set to 20/- in VFU pairs (excluding the 2 airmails) all perf 14x13½ up, SG 74-85 cat £180 (= R3,000), SACC 103-14 cat R2,860. SCAN (12 pairs)
	R750
	R1,200

	42
	SOUTH AFRICA UNION – AIRMAIL / VARIETY: 1925 9d Airmail single with OBLIQUE STROKE THROUGH LEFT VALUE CIRCLE (UHB V2) VF LMM, a scarce variety cat R2,000. SCAN (1 stamp)
	R800
	R1,200

	43
	SOUTH AFRICA UNION – AIRMAIL / VARIETY: 1925 9d Airmail in a positional block of 6 with gutter margin at base, stamp no 2 with OBLIQUE STROKE THROUGH LEFT VALUE CIRCLE (UHB V2, ex R5/6), LMM on 2 normal stamps only, variety superb UM & very scarce in such a fine multiple, SACC cat R6,300. SCAN (1 block)
	R2,100
	R3,000

	44
	SOUTH AFRICA UNION – AIRMAIL / VARIETY: 1929 1/- Airmail in a bottom marginal positional single LMM with BROKEN FRAME under “U” of LUGPOS, UHB V1, SACC 41a cat R1,200. SCAN (1 stamp)
	R500
	R750

	45
	RHODESIA & NYASALAND – COLLECTION: 1954-63 A complete run including 1954-56 Portrait Defin set including ½d & 1d coils (1d both shades) in pairs, ½d coil pair with MISSING PERF HOLE in centre (scarce), plus the full set on registered FDC, 1955 Falls set in blocks of 4, 1959-62 Pictorial Defin set including coils, 1960 Kariba set plus extra 1/- with colour shift, all superb UM, plus all other commems complete but some LMM, few extra oddments noted, cat ±£380 (= R6,300), a fine base to build upon, or break up for resale, SCAN. (stockbook)
	R1,500
	R2,000

	46
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – AUTOGRAPHED COVERS: 6 x official series FDC’s (2.12 signed Piet Koornhof), 2.12A signed by winning team, 2.21 - special flight signed by Captain & 4 x Wine VIP’s, 3.10S signed Pres. John Vorster, 4.9 signed Minister Chris Heunis) & 4.22.1 signed by Mayor of Durban) plus 19 x unofficial covers 1974-2007 with appropriate signatures, mostly VF. SCAN (leaves)
	R500
	R1,000

	47
	SOUTH AFRICA UNION – VOORTREKKER COVERS: 1938 Voortrekker Memorial Fund set plus Commemoration set in pairs on 4 official Monument covers; 1st with special BLOEDRIVIER 1938 cds’s; 2nd with VOORTREKKER MONUMENT/ PRETORIA 1938 cds’s; 3rd with special 1949 Monument Inauguration cancels; 4th with JOHANNESBURG/ 6.IX.52 cds’s flown on FIRST REGULAR AIR MAIL/ SOUTH AFRICA – AUSTRALIA with special cachets on reverse; plus 2 plain covers, 1st with Memorial Fund set tied by GARIES/ 16 DEC 38 cds’s (Dingaans Day/ Day of the Vow), 2nd cover with KIMBERLEY/ 20 DEC 38 cds’s by air to S. Rhodesia,  mostly in VF condition. SCAN (6 covers)
	R600
	R750

	48
	GERMAN SOUTH WEST AFRICA – POST CARDS: Early 1900’s pair of post card booklets (with blue & orange covers respectively) issued by J.C. Hubrich with 10 different colour views of Lüderitzbucht in each, orange booklet with 1 card loose & 1 card missing, odd loose or missing interleaving but not detracting, some wonderful views including Railways, Lighthouses, Penguins, Diamond Mines etc, should be viewed to be fully appreciated. SCAN (2 booklets)
	R500
	R900

	49
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – POSTAGE DUES: 1971 2c perf 14 (Afrikaans top) cylinder 229/263 block of 4 VF UM, SG D71 cat £96 as singles (= R1,600+), SACC 57aH cat R2,000. SCAN (1 block)
	R500
	R750

	50
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – POSTAGE DUES: 1971 2c perf 14 (English top) cylinder 229/263 block of 4 VF UM, SG D71 cat £96 as singles (= R1,600+), SACC 57aH cat R2,000. SCAN (1 block)
	R500
	R750

	51
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – POSTAGE DUES: 1972 Issue complete including both 6c ordinary & phosphor papers, in A & B control blocks of 4 (8c A pane in block of 10 with punch-hole & arrow, 
B pane similar block of 10 but without punch-hole) superb UM, cat R3,380. SCAN (14 blocks)
	R1,000
	R1,300

	52
	SOUTH AFRICA – KING’S HEADS: 1913-24 Range of values from ½d to £1 G/FU including few pairs, 1d gutter pair plus 2 bottom marginal singles with Plate nos 6 & 7 at base, odd inv wmk (½d ex booklet) plus coil set with few extras (2 coil joins & isolated perf hole) some nice “medallion shifts” noted on 2½d, 5/- & £1, the £1 with a telegraph cancel, a useful group. SCAN (large stockcard)
	R1,000
	R1,500

	53
	RHODESIA – POSTAGE DUES / VARIETY: 1970-73 2c value PRINTED ON THE GUM SIDE in a right marginal block of 4 superb UM, SG D19a cat £200 (= R3,300). SCAN (1 block)
	R800
	R1,200

	54
	SOUTH AFRICA UNION: 1933-48 Hyphenated Pictorial 5/- black & greyish-green shade in a right marginal block of 4 superb UM, SG 64b (shade) cat £84+ as LMM (= R1,400+), SACC 62a cat R2,200 as UM. SCAN (1 block)
	R600
	R850

	55
	SOUTH WEST AFRICA – FDC’s & POSTAL HISTORY: 1937-91 Accumulation of 100+ covers & FDC’s (52 x pre-1961, 23 x SWA/ Namib Air Flight covers) with a fine array of issues, cancels, illustrations etc, includes 9 autographed covers, official FDC’s no’s 1-3, some political events etc, few varieties noted, mostly in VF condition but odd cover with faults, viewing recommended. SCAN (wine box)
	R1,000
	R2,000

	56
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – MAJOR ERROR: 1977-82 Protea Definitive 4c IMPERFORATE PAIR superb UM, SACC 421a cat R4,500, SG 417a cat £100 in 2014 (= R1,650), very underrated thus! SCAN (1 pair)
	R1,000
	R1,800

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	57
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – MAJOR ERROR: 1977-82 Protea Definitive 4c in a left marginal strip of 4, 1st stamp IMPERFORATE, 2nd stamp IMPERF ON 3 SIDES superb UM, SACC 421b cat R5,000, a very scarce piece. SCAN (1 item)
	R1,500
	R2,500

	58
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – MAJOR ERROR: 1977-82 Protea Definitive 6c single with MISSING BLACK (value & inscriptions) superb UM, with normal for comparison, SACC 423b cat R4,000, SG 419a cat £90 in 2014 (= R1,500) which again appears to be underrated thus! SCAN (1 pair)
	R900
	R1,200

	59
	RAILWAY THEMATIC – COLLECTION: A fine assembly of worldwide stamps, covers, FDC’s, post cards etc, all related to this popular theme, arranged in 3 albums with many extra still to be sorted in, also includes SG Collect Railway Stamps Catalogue 1st edition, worth viewing. (small box)
	R750
	R1,200

	60
	SOUTH AFRICA UNION - LARGE WAR EFFORT: 1941-42 set complete including both shades of ½d & 4d (but excluding 1/3d, issued 1943) in blocks of 4 superb UM, cat £220+ (= R3,600), SACC cat R3,200+. SCAN (10 blocks)
	R900
	R1,200

	61
	SOUTH AFRICA UNION - LARGE WAR EFFORT: 1941-43 the set with all shades including both 1/3d’s VF LMM, cat £130 (= R2,150). SCAN (10 pairs, 2 singles)
	R500
	R800

	62
	SOUTH AFRICA UNION - LARGE WAR EFFORT: 1941-43 the basic set including 1/3d FU, cat £110 

(= R1,800). SCAN (7 pairs, 2 singles)
	R400
	R600

	63
	SOUTH AFRICA UNION - LARGE WAR EFFORT: 1941-42 1d & 6d sheet no blocks of 4, 1½d top arrow block of 4, 2d left arrow block of 8 & right arrow block of 4, plus 1/- bottom arrow block of 4, mostly superb UM, control pieces are becoming increasingly difficult to find. SCAN (6 blocks)
	R500
	R600

	64
	SOUTH AFRICA UNION - LARGE WAR EFFORT / VARIETY: 1941-42 4d orange-brown, left marginal (part arrow) block of 4, with attractive streak from margin into top pair superb UM, SG 92 cat £54 as normal pairs (= R900+). SCAN (1 block)
	R350
	R500

	65
	SOUTH AFRICA UNION - LARGE WAR EFFORT: 1941-42 1½d block of 4, 2d & 1/- pairs each on a separate FDC & all registered at BEAUFORT WEST on appropriate dates, complete sets are seldom found but can be built up by patient searching. SCAN (3 covers)
	R450
	R600

	66
	SOUTH AFRICA UNION - LARGE WAR EFFORT: 1943-46 1/3d Signaller, the olive-brown shade in a NW corner control pair (ex Issue 1) LMM in margin only & the blackish brown shade in a SW corner control pair (ex Issue 2) LMM, VF & scarce positional proving pieces. SCAN (2 items)
	R400
	R500

	67
	SOUTH AFRICA UNION - LARGE WAR EFFORT: 1943-46 1/3d Signaller, the 2 shades (as above) in VFU blocks of 4 (latter still on piece) both with UITENHAGE cds’s, cat £52 (= R860). SCAN (2 blocks)
	R250
	R350

	68
	SOUTH AFRICA UNION - LARGE WAR EFFORT: 1943-46 1/3d Signaller, the blackish brown shade x 2 matched right marginal blocks of 4, 1st ex Issue 2 (with slogans in margin), 2nd with blank margin ex Issue 3, VF UM. SCAN (2 blocks)
	R150
	R200

	69
	NYASALAND – POSTAGE DUES: 1950 set complete FU, SG D1-5 cat £250 (= R4,100). SCAN 

(5 stamps)
	R750
	R1,000

	70
	SOUTH AFRICA UNION – COILS / VARIETIES: 1943-53 Mono-coloured coil, ½d in a complete vertical strip of 22 (fine screen, UHB R21) with variety - LINE FROM LEFT END OF TOP BAR PAST BUCK'S NOSE (UHB V3) repeated twice in last 5 stamps, suitably folded for display & VF UM, basic pairs alone cat £40 (= R650) a fine proving strip. SCAN (1 item)
	R300
	R450

	71
	SOUTH AFRICA UNION – COILS / VARIETIES: 1943-53 Mono-coloured coil 1d strip of 22 (fine screen ex UHB R25, cylinder No.97) with varieties - lower stamp to the right of the one above (UHB V8, between stamps 8 & 9) plus last stamp with LINE ACROSS SUNRAYS INTO RIGHT FRAME (UHB V11), suitably folded & VF UM, basic pairs alone cat £50 (= R800) a fine proving strip of a scarce issue. SCAN (1 item)
	R500
	R700

	72
	ST. HELENA – QV / POSTAL HISTORY: 1884-94 (wmk Crown CA) 1d pale red SG 38 tied to cover by large part barred cancel with ST-HELENA/ MR 23 1900 cds at left & sent to the UK, SALISBURY/ AP 12 00 arrival b/s, a VF & neat cover. SCAN (1 cover)
	R1,000
	R1,500

	73
	AUSTRIA, FINLAND & GERMANY: 1994 Year Pack of Austria & 1994, 96 & 97 for Finland, plus 1977 Bund & Berlin issues complete superb UM, many useful thematics & m/sheets noted, worthwhile viewing. (folder)
	R350
	R500

	74
	SOUTHERN RHODESIA – KGV: 1931-37 Field Marshall perf 12 set (except 1½d perf 11½) SG 15-27 with clear shades of 4d, 6d, 8d, 10d & 1/6d values VF LMM, cat £175+ (= R2,900). SCAN (20 stamps)
	R750
	R1,000

	75
	SOUTHERN RHODESIA – KGV: 1931-37 Field Marshall 5/- VFU, SG 27 cat £50 (= R825), this top value is seldom found on its own. SCAN (1 stamp)
	R250
	R400

	76
	SOUTH WEST AFRICA - AEROPHILATELY / VARIETY: 1932 (26.1) 1930 1/- Air Mail (3rd printing, large SWA) in a strip of 3, middle stamp with BROKEN FRAME under “U” of LUGPOS variety, tied to 1st Regular Feeder Service Flight registered cover by special WINDHOEK-KIMBERLEY cancels with small WINDHOEK/ AIR MAIL cds at left, joining up with Imperial Airways 1st Regular Flight, Cape Town to UK with PURLEY/ SURREY/ 17 FE 32 arrival b/s & original reg slip enclosed, VF condition. SCAN (1 cover)
	R500
	R800

	77
	SOUTH AFRICA – UNION: 1910 Union 2½d bottom marginal positional block of 4 (with part guide line at left) superb UM, plus 5 x LMM singles with a nice variety of shades. SCAN (6 items)
	R350
	R450

	78
	SOUTH AFRICA – UNION: 1935 Silver Jubilee set in blocks of 4, LMM on top pairs only, cat £90 as LMM (= R1,500), SACC cat R3,200+. SCAN (4 blocks)
	R800
	R1,200

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	79
	SOUTH AFRICA UNION – COMMEMORATIVES: Complete run of all issues (except for 1935 Silver Jubilee) in pairs from 1933-36 Voortrekker to 1941-44 both War Effort sets plus 1936 Jipex m/sheets & 1943 1/3d Signaler all superb UM, SG cat £300+ as LMM (= R4,950+), SACC cat R4,400. SCAN (card)
	R1,400
	R1,800

	80
	SOUTH WEST AFRICA: 1935-36 Voortrekker Memorial Fund set in pairs (plus a pair 1938 Christmas Seals) on 1938 Trek cover, from WINDHOEK/ 18 X 38 with special VOORTREKKER MONUMENT/ 14 XII 38 arrival machine b/s, minor handling hardly detracts from a difficult cover, set alone cat £60 as used (= R1,000), SACC cat R1,000. SCAN (1 cover)
	R350
	R500

	81
	GRENADA – 1935 SILVER JUBILEE / VARIETY: The ½d value with KITE & HORIZONTAL LOG variety FU, SG 145l cat £180 (= R2,950). SCAN (1 stamp)


	R650
	R900

	82
	TRANSVAAL – POSTAL STATIONERY: 1885-1902 A fine assembly of Postal Cards (12, 4 used), Letter Card (1 unused), Envelopes (2 unused), Registered Envelopes (6, 2 used with 1 being Anglo-Boer War censored from PRETORIA to Berlin, plus Newspaper Wrappers (6, 2 used) neatly written up on leaves & mostly VF, an attractive lot. SCAN (leaves)
	R1,500
	R2,500

	83
	GERMANY – COLLECTION / ACCUMULATION: A large scrappy lot of early to modern mostly used stamps including Reich, East, West & Berlin etc, in 8 various albums or stockbooks, plus 1 large & 2 smaller boxes with duplicated sorted ranges in bank bags, viewing is advised. (large carton)
	R500
	R1,000

	84
	SOUTH AFRICA UNION – AEROPHILATELY/ VARIETY: 1932 (25 JAN) Pair of 4d’s ex 1929 Airmail set, 1st stamp with SHORT “I” in AIR VARIETY, tied to First Regular Flight cover by Imperial Airways from CAPE TOWN via KIMBERLEY/ 27 JAN 32 (transit b/s) to UPINGTON/ 2 FEB 32 arrival b/s, this variety is scarce on cover, neat. SCAN (1 cover)
	R250
	R350

	85
	SOUTH WEST AFRICA – AEROPHILATELY: 1931 (19 DEC) Set of 1931 Airmails in pairs on SWA Airways Special “Feeder Service” Flight cover, tied by bilingual AIR MAIL/ KEETMANSHOOP h/s’s with normal cds at SE & boxed reg’n h/s at SW, via Kimberley (to connect with Imperial Airways Christmas Flight), to CAPE TOWN/ 21 DEC 31 arrival b/s, neat cover, pairs cat £120 (= R2,000). SCAN (1 cover)
	R550
	R750

	86
	GLORY BOX 2: Large accumulation of 37 albums, stockbooks, files & some old approval books with a wide variety of early to modern mint & used ranges of stamps, many useful thematics noted (e.g. Sport) plus an interesting collection of Mountains, Lakes & Waterfalls, condition is mixed to VF, viewing is recommended. (large carton)
	R850
	R1,500

	87
	GILBERT & ELLICE ISLANDS – POSTAL HISTORY: A very fine study of the postal history of these islands comprising 80 covers mostly KGV or KGVI with some QEII period, all but 1 of the 45 postal agencies on cover (the last 1 on piece), lot includes 32 x KGV items & some KGVI on piece, plus the owners literature, notes etc, most neatly written up on album pages with some newer acquisitions still loose, a fabulous lot for the specialist with much scarce material. SCAN (springback album)
	R9,000
	R14,000

	88
	SOUTHERN RHODESIA – KGV: 1931-37 Field Marshalls, the perf 14 set complete & superb UM, SG 15b, 16b, 19b, 20b & 23b cat £274+ as LMM (= R4,500+), SACC cat R6,800 as UM, a very scarce group in UM condition. SCAN (5 stamps)
	R1,500
	R2,400

	89
	SOUTHERN RHODESIA – KGV: 1931-37 Field Marshalls, the perf 14 set complete & VFU, SG 15b, 16b, 19b, 20b & 23b cat £230 (= R3,800), a scarce group. SCAN (5 stamps)
	R1,500
	R2,400

	90
	SOUTH AFRICA UNION – POSTAL HISTORY / POSTAGE DUES: 1953 QEII Coronation 2d in a strip of 3 on illustrated, registered cover (2 days after day of issue) apparently incorrectly put into post box (posted out of course) at CAPE TOWN & with reg label applied later, taxed with 1d & 2d Hyphenated Postage Dues SG D39-40 tied by CAPE TOWN/ 6 JUN 53 cds’s, an attractive item. SCAN (1 cover)
	R300
	R400

	91
	ZULULAND: 1894-96 QV set complete to the 4/- VF LMM, SG 20-27 cat £345 (= R5,700), a VF & fresh set. SCAN (8 stamps)
	R1,500
	R2,000

	92
	ZULULAND: 1894-96 QV £1 value superb & extremely LMM, SG 28 cat £600 (= R9,900), a very scarce & desirable stamp. SCAN (1 stamp)
	R2,500
	R3,500

	93
	ZULULAND: 1894-96 QV £5 top value superb & very LMM, SG 29 cat £5,500 (= R90,000+), a rare stamp missing from most collections. SCAN (1 stamp)
	R25,000
	R35,000

	94
	GREAT BRITAIN – QEII ERRORS/ VARIETIES: 1972 Royal Silver Wedding 3p with SILVER (value & inscription) MISPLACED TO RIGHT, plus 1975 Sailing 7p with GOLD (Queen’s head) SHIFTED DOWN covering top of “7”, both superb UM. SCAN (2 stamps)
	R500
	R750

	95
	SOUTH AFRICA UNION – VARIETY: 1945-47 2d Union Buildings (screened centers) block of 4 in the slate & bright violet shade (SG 107b/ SACC 106b) ex Issue 8, last stamp with variety - SHORT VERTICAL LINE below “FR” of AFRIKA (UHB V33, R9/2) superb UM. SCAN (1 block)
	R250
	R350

	96
	SOUTH AFRICA UNION – VARIETY: 1945-47 2d Union Buildings (screened centers) left marginal block of 4 in the slate & bright violet shade (SG 107b/ SACC 106b) ex Issue 12, 3rd stamp with variety STROKE FROM LEFT SPIRE TOWARDS CLOUDS (UHB V60, R4/1) superb UM, a very scarce item. SCAN (1 block)
	R500
	R750

	97
	MADAGASCAR – FRENCH OCCUPATION / POSTAL HISTORY: 1902 (13 JUL) Mourning cover with CORPS D’OCCUPATION DE MADAGASCAR/ ETAT-MAJOR. h/s at NW plus ‘officier d’adminon de1are classe du Service d’Etat Major. h/s at SW, plus ETAT MAJOR cachet with anchor on backflap, posted from TANARIVO/ MADAGASCAR cds in blue at NE, to PARIS (part arrival b/s), original wax seal removed, otherwise a VF & interesting cover. SCAN (1 cover)
	R1,600
	R2,000

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	98
	GREAT BRITAIN – QV LINE ENGRAVED: Selection of G/FU issues comprising 1840 Penny Black & Two Pence Blue (x 2 each,1 of each with 4 margins, the other 3 margins, 1 of each in presentation folders), 1841 1d red pair imperf (faults but fine appearance), 1854-57 1d red SG 29 with “Ivory Head”, 1856-58 1d red (3 copies, different shades), plus mint examples of 1858-79 1d red Plates 78, 79 & 174, lastly 2 copies VFU on pre-printed Insurance entires Plates 129 & 138 respectively, condition is mixed to fine, 
a useful group, viewing is recommended. SCAN (14 items)
	R5,000
	R6,500

	99
	GREAT BRITAIN – QV SURFACE PRINTED: A mostly G/FU range starting with 1865-73 4d SG 94 Plate 12 cat £75, 1867-80 6d SG 105 (faults), 1873-80 2½d SG 141 Plate 4 (faults), 2½d SG 142 Plate 20 cat £55, 3d SG 144 Plate 14 (faults), 6d SG 147 Plates 15 cat £90, Plate 16 (faults) & Plate 17 cat  £180, 1/- green SG 150 Plate 8 cat  £175 plus 8d SG 156 IMPERF & overprinted SPECIMEN (mint but horizontal crease & tiny gum thin not detracting from VF appearance) cat ±£60, 1880-83 6d SG 161 Plates 17 & 18 (faults) cat  £80, 6d on 6d SG 162 cat £150, 1880-81 set of 6 including both shades of 2d (one with faults) SG 165-69 cat £390, plus 1887-92 Jubilee set (average used), only non-faulty stamps cat ±£1,200 
(= R20,000), well worth the estimate, viewing recommended. SCAN (35 stamps)
	R2,000
	R3,000

	100 
	SOUTH AFRICA UNION – ROYAL VISIT / VARIETIES: 1947 Royal Visit 1d block of 4, 2nd stamp with “WHISKERS” FLAW (UHB V3, CW 36a, R16/12) plus 3d block of 4, 2nd stamp with “BLINDFOLDED” PRINCESS (SG 113a, UHB V6, CW S38a, R19/2) superb UM. SCAN (2 blocks)
	R200
	R300

	101
	SOUTH AFRICA UNION – ROYAL VISIT / VARIETIES: 1947 Royal Visit 1d in a NE corner block of 10 with VIGNETTE SHIFT to SW, very unusual & unrecorded variety, superb UM. SCAN (block)
	R400
	R500

	102
	SOUTH AFRICA UNION – POSTAL HISTORY: 1933 (9 MAY) 1927 4d Triangle in English & PRIVATELY PERFORATED, with single 3d London Pictorial to make up correct rate, tied to the reverse of a pre-printed registered envelope by ROUXVILLE cds’s addressed to Pretoria, minor handling evident not detracting at all from very scarce usage of the perforated Triangle. SCAN (1 cover)
	R1,200
	R1,500

	103 
	SWAZILAND: 1969-75 Animals Definitive 3c Lion, the 1975 reprint (with watermark upright) SG 229 in a complete B pane of 25 superb UM, cat £110+ as singles (= R1,800+), a very scarce stamp that is missing from most collections as it was replaced after ±3 months by the 1976 Bird Definitives! 
Note: This stamp has a separate catalogue entry by itself in 1975, whereas the 2c (perf 12½ x 12, issued on the same date) is listed with the original set as a "b" number, a very inconsistent treatment of similarly reprinted stamps from the same issue! SCAN (1 item)
	R500
	R700

	104
	SOUTH AFRICA / GREAT BRITAIN – WWII POSTAL HISTORY: 1941-45 Batch of 35 x WWII covers consisting of mostly SA ACTIVE SERVICE Air Letters (6 different types) plus 13 different Allied Forces Airletters & 1 other pre-printed envelope, the majority ex 1 correspondence, nice array of cancels, censors, adhesives etc, average to VF condition. SCAN (small box)
	R900
	R1,400

	105
	RUANDA URUNDI: 1916 (Nov) Overprinted set SG 15-22, 1931 Pictorial set SG 84-101 (missing the 1F25 only, a cheap stamp), plus 1941 King Albert Memorial overprinted set SG 106-08 all VFU, cat £190
 (= R3,000+),  a fine group. SCAN (28 stamps)

	R600
	R900

	106 
	SOUTH AFRICA – POSTAGE DUES / VARIETIES: 1927-28 2d black & purple SG D19a top 8 rows ex left pane (block of 48) LMM in margins only  (stamps all UM), with the following UHB listed varieties; (i) V1 - stop after DUE, R1/2; (ii) V2 – Defective “E” of BETAAL, R5/2; (iii) V3 – flaw below “T” of BETAAL, R7/1; (iv) V9 – 2 missing perf holes down centre of pane, affecting every row, SG cat £960+ as LMM singles 

(= R16,000+), SACC cat ±R25,000 as UM singles (both cat values are excluding any premium for the varieties) a VF & scarce piece. SCAN (1 block)
	R5,000
	R7,500

	107
	SUDAN – POSTAL STATIONERY CARDS: 1907 Overprints on Egypt,  2M (on 3m) & 4M (on 5m) HG 4 & 5 VF unused, cat $45 (= R550) in 1978! Scarce this fine. SCAN (2 cards)
	R200
	R300

	108
	CISKEI – REVENUES: 1981 Revenue stamps, the set complete from 3c to R100 in superb UM right marginal singles, missing from most Homeland collections. SCAN (8 stamps)
	R500
	R750

	109
	CISKEI – REVENUES / PENALTY: 1981 Revenue stamps overprinted ISOLWAYO / PENALTY, the set complete from 5c to R10 in superb UM right marginal singles, missing from most Homeland collections. SCAN (6 stamps)
	R500
	R750

	110
	SOUTHERN RHODESIA – KGV: 1932 Falls & 1935 Silver Jubilee issues VF UM, SG 29-34 cat £56+ as LMM (= R900+), SACC cat R1,300 as UM. SCAN (6 stamps)
	R300
	R450

	111
	SOUTHERN RHODESIA – KGV: 1932 Falls & 1935 Silver Jubilee issues VFU, SG 29-34 cat £47 (= R775). SCAN (6 stamps)
	R200
	R300

	112
	SOUTH AFRICA UNION – LONDON PICTORIALS: 1927 2/6d pair (perf 14 x 13½ down) fine LMM, SG 37a cat £400 (= R6,600), SACC 37a cat R9,000, a difficult item to find. SCAN (1 pair)
	R2,500
	R3,000

	113
	SOUTH AFRICA UNION – LONDON PICTORIALS: 1927 5/- pair (perf 14 x 13½ up) fine LMM, SG 38a cat £500 (= R8,300), SACC 38b cat R12,000, a very scarce pair. SCAN (1 pair)
	R3,200
	R4,500

	114
	GREAT BRITAIN – QEII BOOKLETS: 1987-2013 An extensive collection of Barcode Booklets neatly arranged in date of issue in a shoebox & an ice-cream tub, believed to be fairly if not 100% complete as the seller had a standing order, STC £3,000+ (R49,000+), superb mint condition. (2 small boxes) 
	R9,000 
	R12,000

	115
	GREAT BRITAIN – QEII BOOKLETS: 1989-98 Greetings Booklets complete with few duplicates, SG FY1 & KX1-12 superb mint, cat £370 (= R6,000). SCAN (cigar box)
	R1,500
	R2,000

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	116
	SOUTH AFRICA – POSTAGE DUES: Duplicated range 1914-72 with mint including UM & used, partly sorted into values & types in 16 page A4 stockbook, some better items noted particularly in the RSA period including useful control blocks & positional pieces, e.g. over 30 x 2c perf 14 SG D72/ SACC 57aH (cat R9,000+) mostly in UM blocks, a lot well worth viewing. (stockbook)
	R750
	R1,200

	117
	SOUTHERN RHODESIA – KGVI: 1937 Definitive set complete superb UM, SG 40-52 cat £85 as LMM 
(= R1,400), SACC cat R1,795 as UM. SCAN (13 stamps)
	R450
	R600

	118
	SOUTHERN RHODESIA – KGVI: 1937 Definitive, the ½d & 1d values complete in booklet panes of 6 with full binding margins superb UM, CW cat £45+ as LMM (= R750+), a scarce pair. SCAN (2 panes)
	R300
	R450

	119
	ORANGE FREE STATE: 1877 6d rose surcharged “4” (Type c) fresh MM, SG 12 cat £200 (= R3,300), 

a fine example of this scarce item. SCAN (1 stamp)
	R900
	R1,200

	120
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – AIRFORCE COVERS: 1978-91 a fairly comprehensive run of official illustrated covers from no1 to 40 plus signed editions from no 2 onwards; 1989-97 a different series from no 1 to17 (few signed); 1990-96 a 3rd series from no 1 to 15 ordinary &/or signed, all 3 series with odd missing item but with some duplication & some with the lightest tone spots on top edges, otherwise a VF clean lot. (small box)
	R600
	R1,000

	121
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – ARMY COVERS: 1987-93 a fairly comprehensive run of official illustrated covers from no1 to 36 ordinary &/or signed; 1987-92 a different series between no 1 to 14 (incomplete) ordinary &/or signed, plus few other Military covers, some duplication & few with the lightest trace of tone spots on top edges, otherwise a VF clean lot. (small box)
	R350
	R600

	122
	SOUTH AFRICA UNION - JIPEX M/SHEETS: 1936 a complete set of 21 panes (reconstructed sheet) of both values mostly UM & few LMM, neatly arranged in order on album leaves, includes plating info,  
a very difficult assembly, cat £170+ as LMM (= R2,800), SACC cat R4,095 as UM. SCAN (42 panes)
	R1,000
	R1,500

	123
	ST. HELENA – QV: 1856 (1 Jan) 6d blue (imperf) very lightly used, SG 1 cat £180 (= R3,000), a fine example. SCAN (1 stamp)
	R750
	R1,000

	124
	ST. HELENA – QV: 1861 (1 April) 6d blue (rough perf 14-16) FU, SG 2a cat £130 (= R2,150). SCAN 
(1 stamp)
	R500
	R700

	125
	ST. HELENA – QV: 1863 1d lake (imperf) surch ONE PENNY (Types A & B) fine LMM, SG 3 cut close at NE, SG 4 with good to large margins, cat £310 (= R5,100), a scarce pair. SCAN (2 stamps)
	R1,000
	R1,500

	126
	ST. HELENA – QV: 1863 1d lake (imperf) surcharged FOUR PENCE (Type B) FU with 4 good margins, SG 4 cat £275 (= R4,500+), a VF example. SCAN (1 stamp)
	R1,000
	R1,500

	127
	ST. HELENA – QV: 1863 1d carmine (imperf) surcharged FOUR PENCE fine LMM, 3 fine margins but cut close at NW, SG 5 cat £500 (= R8,200), a scarce stamp. SCAN (1 stamp)
	R1,500
	R2,000

	128
	ST. HELENA – QV: 1863 1d carmine (imperf) surcharged FOUR PENCE G/FU with 4 good margins, SG 5 cat £250 (= R4,100). SCAN (1 stamp)
	R1,000
	R1,500

	129
	NETHERLANDS: Mixed lot with a few odd mint & used stamps plus some covers, including a range of official FDC’s from ±1950-60’s, worth closer inspection. (album)
	R400
	R600

	130
	GREAT BRITAIN – POST CARDS: 1900-09 Fine batch of 550+ used post cards from all over the UK including Scotland, Ireland etc & all sent to the Cape of Good Hope, many nice street scenes, cars, trams etc, among the better noted are 12 cards with LONDON & NORTH WESTERN RAILWAY COMPANY logos (all but 1 in colour) & 6 other railway related cards, 12 Shipping cards, 4 cards with Town Coat-of-Arms, 4 Hold-to-the-Light cards, 3 cards ex MOTOR CARNIVAL, WORTHINGTON, Royalty cards x 2, 2 Post Office related cards, 15 taxed cards, 5 with other unusual postal markings, a “GRUSS AUS” LONDON card, a card inscribed MIDLANDS EXHIBITION NOTTINGHAM/ “ABLAZE”., a British Empire card showing Cable routes, plus a Pictorial Letter Card with views of PEEBLES, condition is mixed to VF, a very interesting original lot, well worth closer viewing. SCAN (shoebox)
	R1,500
	R2,400

	131
	GERMANY – POST CARDS: 1898-1912 Another fine batch of 200+ used post cards from across the country all sent to the Cape of Good Hope, many fine street scenes, cars, trams etc, among the more interesting are 50 “Gruss Aus” cards of which 4 have Railway cancels, 1 Hold-to-the-Light card, 1 card with Hamburg’s Governing Body, another 7 cards with Railway cancels plus 1 other Railway related card, 2 cards showing the Fire at Michaelis Church, Hamburg 1905, 2 Heligoland cards, 2 Horse Racing cards, 1904 early Motorcycle Manufacturer’s card, 8 Shipping cards, 1 with window containing 10 fold-out views of Hamburg, 4 cards with MISSENT TO SEA POST No. 1 h/s (apparently mis-sent to New York, 2 with arrival cancels), Hamburg features quite strongly across the range but many other towns 
& cities like Baden-Baden, Cöln, Berlin etc also noted, condition is mixed to VF, a very interesting & original lot, well worth closer viewing. SCAN (shoebox)
	R1,400
	R2,000

	132
	RHODESIAS – FDC’s & FLIGHT COVERS: 1937-92 Range of 100+ mostly illustrated official & unofficial covers including 1st Flights, Political Events etc, includes 2 different 1960 Kariba FDC’s, condition mixed to VF, viewing is recommended. SCAN (small box)
	R450
	R750

	133
	GREAT BRITAIN – QEII COLLECTION: 1989-97 Greeting Stamps complete UM including re-issues of 1991 “Smiles”, 1995 & 1996, plus 1997 booklet pane SG 1955a, neatly mounted up on album leaves, 
cat ±£350 (= R5,800). (leaves)
	R1,000
	R1,500

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	134
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT: 1942-44 The set complete including all shades etc as listed by SG & SACC but also including all additional listed shades as per 1980 Bridger & Kay Catalogue (3 shades of 2d, 2 each of 3d, 4d & 6d, copy of listing included) all superb UM, a VF set for the Union or KGVI specialist, cat £93+ (= R1,500+). SCAN (17 units)
	R400
	R600

	135
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT: 1942-44 The set in marginal blocks of 4 or 6 all with slogans in the margins superb UM, attractive thus, SG cat £100+ (= R1,650+). SCAN (8 blocks)
	R400
	R600

	136
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT: 1942-44 The set complete including all shades etc as listed by SG & SACC FU, cat £50 (= R850). SCAN (13 units)
	R200
	R300

	137
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETIES: 1942-44 ½d green, NW corner control block of 12 (4 units, ex Issue 1 or 2) with MISSING UPPER BACKGROUND (UHB V1, R1/1-6) plus PIKED HELMUT (UHB V3, R2/3) superb UM, plus ½d greenish-blue, SW corner control block of 6 (2 units, ex Issue 3 or 3a) VF LMM/UM. SCAN (2 blocks)
	R300
	R400

	138
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT: 1942-44 1d bright carmine in NE & SW corner control blocks of 6 (2 units each, ex Issue 1), 1d carmine NE & SW corner control blocks of 6 (ex Issue 2) plus 1d carmine NW & SW corner control blocks of 6 (ex Issue 4) all VF LMM/UM. SCAN (6 blocks)
	R750
	R1,000

	139
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETIES: 1942-44 1d carmine x 3 units; 1st with CUT & BLOODSTAIN on NURSES’ RIGHT SLEEVE (UHB V4, R13/4); 2nd a bottom marginal unit with WHITE FLAW OPPOSITE LEFT ELBOW (V6, R20/16); 3rd with ROULETTES MISPLACED (V13) & this being particularly scarce, all VF UM. SCAN (3 items)
	R500
	R750

	140
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT: 1942-44 1½d (roulette 13) SW corner control block & right marginal sheet no blocks of 4, 1st LMM in margin only otherwise superb UM. SCAN (2 items)
	R250
	R350

	141
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETIES: 1942-44 1½d (roulette 13) x 3 items with varieties; (i) right marginal pair with VERTICAL FLAW right of face (UHB V4, R3/11); (ii) right marginal block of 4 with MISSING RIGHT BACKGROUND s (CW S23a) & roulettes through frame of left stamp; (iii) pair with MIXED ROULETTES (CW S23c), all UM. SCAN (3 items)
	R300
	R400

	142
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETIES: 1942-44 1½d (roulette 6½) x 3 pairs with varieties; (i) WHITE FLAW ON ARM over “C” of Africa (UHB V3, R1/9) LMM; (ii) VERTICAL FLAW under value (UHB V4, R3/11) LMM; (iii) MISSING RIGHT BACKGROUND (CW S26a) UM. SCAN (3 items)
	R300
	R400

	143
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT: 1942-44 2d NE corner control block of 4 (ex Issue 2 or 3), SW corner control block of 6 (ex Issue 3, without  “2/6d” flaw), NE corner control block of 4 & SW corner control pair (ex Issue 4 or 5), superb LMM/ UM group. SCAN (4 items)
	R400
	R600

	144
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT: 1942-44 2d reddish-violet in a right marginal block of 8 (4 pairs) ex Issue 1 or 2 with black sheet nos, plus violet shade in a right marginal block of 4 ex Issue 4 or 5) with red sheet nos, superb UM. SCAN (2 blocks)
	R250
	R350

	145
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETIES: 1941-42 2d pair with the “2/6d” or “APOSTROPHE” FLAW (CW S 27b, SG 100c, UHB V4, R19/1) VF LMM, cat £75 (= R1,250). SCAN (pair)
	R400
	R600

	146
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETIES: 1941-42 2d right marginal part arrow block of 8 with 2 varieties, “TASSEL” ON CAP below 2d (UHB V5, R11/9) & LINE ON CAP (UHB V6, R12/11) latter variety also listed as SG 100d cat £75 (= R1,250), a superb UM multiple. SCAN (1 block)
	R600
	R800

	147
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETIES: 1941-42 2d shades, 4 pieces with varieties; (i) top marginal block of 4 with “STAR” on upper right frame (UHB V1, R4/1); (ii) block of 4, last stamp with LINE RIGHT OF HEAD (constant but position unknown); (iii) left marginal block of 8 
(4 pairs) with vertical DOCTOR BLADE FLAW through stamps 3 & 7; (iv) pair, 2nd stamp with LINE ABOVE “2”, mostly superb UM. SCAN (4 items)
	R350
	R450

	148
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT: 1941-42 3d NW corner control block of 6 (2 units) plus SE corner control unit (both ex Issue 1 or 2), LMM in margins only. SCAN (2 items)
	R350
	R500

	149
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETY: 1941-42 4d slate-green shade in a NE corner control unit (ex Issue 1) LMM in margin only, plus another unit LMM with variety - bottom stamp with UNSHADED CORNER (UHB V1, CW S29a). SCAN (2 items)
	R250
	R350

	150
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT: 1941-42 6d NW corner control pair & top arrow strip of 4 (ex Issue 1), plus NW corner control block of 4 (ex Issue 3) with clear “Ghost” slogans, mounted in margins only otherwise UM. SCAN (3 items)
	R250
	R350

	151
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETY: 1941-42 6d all 4 corner control blocks of 4 (ex Issue 2) showing light traces of “Ghost” slogans LMM/ UM, NW corner with marginal hinge thin not unduly detracting. SCAN (4 items)
	R400
	R600

	152
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT: 1941-42 1/- SE corner control block of 4 (ex Issue 2) superb UM, a scarce piece. SCAN (1 block)
	R500
	R750

	153
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETIES: 1941-42 1/- x 3 items with varieties; 
(i) top marginal block of 4, both top stamps with UPPER BACKGROUND MISSING (UHB V1, CW 31c); 

(ii) top marginal unit with BROWN STREAK in top margin (UHB V2); left marginal pair with BOMB between “PO” of POSSEEL & front of tank (UHB V3, R5/1), all UM. SCAN (3 items)
	R500
	R750

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	154
	SOUTH AFRICA UNION – BANTAM WAR EFFORT / VARIETIES: 1941-42 1/- x 3 pairs with varieties VFU; (i) top stamp with UPPER BACKGROUND MISSING (UHB V1, CW 31c); (ii) with BOMB between “PO” of POSSEEL & front of tank (UHB V3, R5/1); top stamp with BURSTING SHELL (UHB V5, CW S31a, SG 104a), last cat £95 (= R1,600), seldom seen in FU condition. SCAN (3 pairs)
	R400
	R600

	155
	NETHERLANDS – COLLECTION: -1991 Mint (much UM) & used sets & m/sheets with duplication noted, scattered ranges to WWII but fairly comprehensive thereafter, plus some representation of the former colonies, arranged in a pre-printed album & a large stockbook with a few loose on leaves, condition mostly VF but odd tone spot noted, fine base for expansion or for resale, worth viewing. (carton)
	R600
	R1,000

	156
	GLORY BOX 3: Mixed bag of early to modern material comprising Netherlands x 2 albums plus a shoebox of duplicated & sorted used stamps, a sleeve of used Switzerland stamps, Great Britain - 2 albums with both mint & used stamps & covers & FDC’s, plus Mozambique & Turkey duplicated range of used stamps in bank bags in a small box, viewing is recommended. (apple box)
	R400
	R600

	157
	SOUTH AFRICA UNION & REPUBLIC – FDC’s / POSTAL HISTORY: A VF accumulation of mostly Union FDC’s & covers (not much RSA but what is there is either pre- ±1972 or unusual) with many better items noted (1965 ITU card unaddressed but with stain on reverse), includes a few attractive advertising covers etc, condition is mixed to VF, viewing is recommended. SCAN (carton)
	R500
	R1,000

	158
	GREAT BRITAIN TO SOUTH AFRICA – AEROPHILATELY: 1932 (20 JAN) A pair of covers (1 being registered & with original registration slip enclosed), both carried on First Imperial Airways Regular Flight from LONDON, to CAPE TOWN/ 2 FEB 32 (transit) plus HOUSES OF PARLIAMENT/ 3 FEB 32 arrival b/s’s, a neat pair. SCAN (2 covers)
	R400
	R500

	159
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES: 1875-88 Issue inscribed ZEGELREGT 6d pair, 1/- (3), 1/6d, 2/- pair, 5/- & £2 values, odd fault but mostly FU, Barefoot #1-8 cat £120 in 2008 (= R2,000+). SCAN (8 stamps)
	R500
	R750

	160
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES: 1876-77 ONE PENNY embossed single & pair (on pale green paper Barefoot #17 which records this only on white paper!) cat £90 in 2008 (= R1,500). SCAN (2 items)
	R350
	R500

	161
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES: 1877-78 V.R./ TRANSVAAL. Overprints 1/6d, 10/- & £2 (2 each), 2/- (4), 5/- & £1 (3 each), £5 singles & 2/-, 10/- & £1 in combination on piece, plus ovpt’d in red on 1/- x 4 singles plus pair, mostly G/FU with odd fault, Barefoot #20-27 cat £390 in 2008 (= R6,500). SCAN (23 items)
	R1,500
	R2,400

	162
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES: 1878-84 QV issue, useful range complete from 6d to £2 including shades mostly G/FU, few unused with 1 x 6d & 2/- being mint, neatly arranged on album leaves, odd fault not detracting, Barefoot #31-40 cat £60+ in 2008 (= R1,000+). SCAN (3 album leaves)
	R350
	R500

	163
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES: 1886-96 issue, a fairly detailed assembly with a wide range of perfs & shades, with values from 1d to £10 including mint & used, odd block, combination on piece etc noted, condition is mixed as usual but nonetheless a VF study neatly written up on leaves, Barefoot #45-56 
cat £190+ in 2008 (= R3,150), well worth viewing. SCAN (8 album leaves)
	R900
	R1,200

	164
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES: 1901 V.R.I. overprint issue, values from 1d to £5 (various shades, perfs etc) plus 1902 overprints on Cape (Hope Standing) 6d & 1/- values, odd duplication & minor fault noted, between Barefoot #77-90 cat £60 in 2008 (= R1,000). SCAN (4 album leaves)
	R300
	R400

	165
	TRANSVAAL / Z.A.R. REVENUES: 1902-06 KEVII issues (both wmks), 1902 values to £5, 1904 to £1, odd duplication & combination, usual mixed condition but mostly G/FU, between Barefoot #93-106 cat £60 in 2008 (= R1,000). SCAN (4 album leaves)
	R300
	R400

	166
	TRANSVAAL / Z.A.R. – REVENUES / DOCUMENTS: Range of 7 legal documents comprising; (i) 1874 Deed of Transfer with 2 x QV £1 & 2 x 1886 1/- Revenues; (ii) 1894 Cheque from Nederlandsche Bank/ Potchefstroom with 1d ZAR Arms issue tied in m/s; (iii) 1897 Marriage Contract with various 1886 Revenues, 6d to 5/- values; (iv) 1897 Antenuptial Contract with Cape 1876-95 QV 1/- & £1 Revenues plus 1904 endorsement with 1902 Transvaal KEVII 5/- & £1 Revenues; (v) 1904 Deed of Transfer with 1902 Transvaal KEVII 5/- & 4 x £1 Revenues; (vi) 1905 Antenuptial Contract with 1902 Transvaal KEVII 2/6d & 5/- Revenues; (vii) 1911 Certificate of Naturalization with Transvaal 1906 KEVII 2/6d Revenue, all in fine to average condition, the Revenue stamps alone cat £45+ in 2008 (= R750). SCAN (7 documents)
	R500
	R750

	167
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1930-44 Roto Unhyphenated 3d black & red (wmk upr) in a block of 4 VF LMM, SG 45 cat £260 (= R4,300), SACC 45 cat R3,000, a VF multiple. SCAN (1 block)
	R1,000
	R1,400

	168
	SWAZILAND – POSTAL STATIONERY / AIRLETTERS: 1949-54 4 different unused Air Letters, HG F9, 10, 11 & 15 all superb unused, a difficult group to assemble. SCAN (4 items)
	R300
	R400

	169
	ANGLO-BOER WAR – POSTAL HISTORY: Group of 5 covers comprising: (i) 1901 (AP 14) Stampless “On Active Service” cover with FIELD POST OFFICE 31 / BRITISH ARMY SOUTH AFRICA cds to LONDON (2 transit strikes) & redirected to CHRISTCHURCH/ HANTS/ SP 10 01 arrival b/s; (ii) 1901 (NO 13) Cape 1d tied by ORANGE RIVER cds with triangular censor h/s, addressed to “Broadbottom Camp, St Helena.” rather tatty & most of backflap missing; (iii) 1901 (DE 19) Cape 2½d tied to cover by CARNAVON cds with part censor strip at left & triangular & circular censor h/s’s, to Germany - part GERSFELD arrival b/s (ABW covers ex Northern Cape are scarce); (iv) 1902 (AP 18) Cape 1d tied by TRAPPES VALLEY cds (a scarce strike) with triangular censor h/s to GRAHAMSTOWN part arrival b/s; (v) 1902 (AP 23) Cape 1d tied by KLAAS VOOGTS/ RIVER cds (scarce) with triangular censor h/s, via ROBERTSON transit b/s to WELLINGTON/ AP 25 02 arrival b/s; a very interesting & unusual lot, odd fault to be expected with such covers. SCAN (5 covers)
	R1,750
	R2,500

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	170
	SOUTH WEST AFRICA – POSTAGE DUES / VARIETY: SETTING I (14mm between lines of ovpt, Zuid-West hyphenated); Transvaal 6d SG D2/ SACC 8 in a left marginal pair VF LMM with variety - lines of overprint HORIZONTALLY OUT OF ALIGNMENT, this variety occurred only twice per sheet (see Becker page 179) cat £17++ as a normal pair (= R280++), a scarce item. SCAN (1 pair)
	R400
	R600

	171
	SOUTH WEST AFRICA – POSTAGE DUES / VARIETIES: S.W.A. ovpt on 3d (Type II) SG D40/  SACC 42, 6 complete bottom rows ex SW pane with varieties; (i) UHB V12 (R5/1); (ii) UHB V20 (R8/1); (iii) unlisted projection on bottom end of 3 (R5/5 + R6/6); (iv) a series of blue dots around 3 (R9/2, noted in Becker page 195), LMM in margin only, cat £80+ as LMM singles (= R1,300+) . SCAN (1 block)
	R400
	R600

	172
	SOUTH WEST AFRICA – POSTAGE DUES: 1931 set VFU, SG D47-51 cat £45 (= R730), SACC 46-50 cat R665. SCAN (5 stamps)
	R180
	R250

	173
	SOUTH AFRICA UNION – AIRMAILS: 1925 Air set in matched right marginal value blocks of 4 superb LMM/ UM (except for minor gum thin on 1d value), 3d with STROKE THROUGH STRUT variety (UHB V2, R3/9), cat R9,800, a scarce & seldom seen group. SCAN (4 blocks)
	R4,000
	R5,000

	174
	SOUTH AFRICA UNION – AIRMAILS / VARIETIES: 1929 A small study neatly written up on album page comprising the set UM, FU & on 1st Return Flight cover JOHANNESBURG/ AUG 29/ 1929 to Cape Town, 4d x 4 LMM singles with UHB varieties namely; (V1) WHITE BLOB between “A & F” of AFRICA; (V2) SHORT “I” in AIR x 2 examples; (V4) RETOUCHED CLOUDS, (2 of these with patch of gum toning), plus 1/- UM gutter marginal single with “MOON” FLAW (a natural paper inclusion in clouds), cat  ±R3,000. SCAN (album leaf)
	R700
	R1,000

	175
	SOUTHERN RHODESIA – QEII: 1953 Pictorial Definitive set superb UM, SG 78-91 cat £90 (= R1,450).

SCAN (14 stamps)
	R400
	R550

	176
	SOUTHERN RHODESIA – QEII: 1953 Pictorial Definitive set VFU, SG 78-91 cat £110 (= R1,800). SCAN (14 stamps)

	R450
	R650

	177
	SOUTH AFRICA – AEROPHILATELY: Accumulation of 140+ mostly RSA Flight Covers but including 4 different legs ex 1932 Imperial Airways Cape Town to London Flight, SAA Flights from 1969-94 with superb examples of SAA #1 (only 1,000 flown), #2 (only 2,000 flown but 3 types exist) & #3, almost complete thereafter, some duplication & extras noted, well worth viewing. SCAN (small box)
	R1,000
	R1,500

	178
	GLORY BOX 4: Mixed bag with a small variety of covers, post cards (Union Caste & other shipping), neat 1945 SA Postal Order, 1991 New Zealand Rugby World Cup presentation pack, mixed worldwide used stamps (not much modern) partly sorted into window envelopes & a small cigar box, mostly RSA used (few mint) in a sleeve as well as some RSA FDC’s, condition mixed to fine, viewing recommended. (small box)
	R300
	R400

	179
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – DOCUMENT: 1966 (10 Sept) The official State Funeral Program for Dr. Hendrik Verwoerd, Prime Minister from 1958 until his assassination on 6 Sept 1966, interesting item of which not many would have survived, a useful addition to a social history exhibit. SCAN (1 item)
	R300
	R450

	180
	CAPE OF GOOD HOPE / SOUTH AFRICA UNION – POSTAL & SOCIAL HISTORY / DOCUMENTS: An interesting accumulation of covers, letterheads, invoices, receipts etc, mostly related to Worcester area, with the majority being addressed or made out to "PA Malan, Baring Street, Worcester" or "Malan and Gie Attorneys, Baring Street, Worcester" among which is a 1902 Anglo-Boer War cover from STELLENBOSCH to CAPE TOWN with dual censorship plus a few other useful covers, cards & cancels. Pieter Andries Malan (1880 - 1967) was a lawyer who became a very prominent Afrikaner, politician & businessman (more details with lot & in website documents), also various other items (not directly Malan related) including 1905 Antenuptial Contract with Cape Revenues etc. A most intriguing lot well worth closer inspection. SCAN (flat box)
	R1,000
	R2,000

	181
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – RAILWAYS / CINDERELLAS: 1985 Complete set of 12 different rouletted labels issued to commemorate the 75th Anniversary of South African Railways & Harbours depicting Trains (5), Busses (2), Ships/ Tugs (2), Aircraft (2) plus 1 with the Minister of Transport Ben Schoeman, all in blocks of 4 & superb UM. SCAN (12 items)
	R350
	R450

	182
	TRANSKEI – REVENUES / PENALTY: 1976 Revenue stamps overprinted ISOLWAYO / PENALTY, the set complete from 5c to R10 in superb UM bottom marginal singles, missing from most Homeland collections. SCAN (8 stamps)
	R500
	R750

	183
	SOUTH AFRICA UNION – POSTAGE DUES: 1948-49 Capital D (unhyphenated) set VF UM, SG D34-38 cat £80+ as LMM (= R1,300+), SACC 33-37 cat R1,800 as UM. SCAN (5 stamps)
	R350
	R600

	184
	SOUTH AFRICA UNION – FDC / POSTAL HISTORY: 1926 (1 JAN) ½d Springbok & 1d Ship in English singles, tied to plain cover by clear CAMBRIDGE/ SOUTH AFRICA 1st day cancel, VF & scarce. SCAN 
(1 cover)
	R1,400
	R1,800

	185
	SOUTH AFRICA UNION – KING’S HEADS/ VARIETIES: 1913-24 6d reddish–violet & grey-black shade with almost completely MISSING “Z” in Zuid variety (only part of foot still present) VF LMM, SG cat £95 (= R1,550) when it is wholly missing, SACC cat R1,500. SCAN (1 stamp)
	R300
	R400

	186
	SOUTH AFRICA UNION – KING’S HEAD COILS: 1913-24 Coil set complete LMM, cat £50 (= R825). SCAN (4 stamps)
	R200
	R300

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	187
	SOUTH AFRICA – UNION: 1938 Voortrekker Memorial Fund, 1938 Voortrekker Commemorative & 1939 Huguenot issues all in blocks of 4, LMM on top pairs only, cat £300 as LMM (= R4,900+), SACC cat R4,200. SCAN (9 blocks)
	R1,200
	R1,800

	188
	SOUTH AFRICA UNION – WWII: 1941-42 Large War Effort set complete (excluding 1943 Signaler) in blocks of 4, LMM on top pairs only, cat £135 as LMM (= R2,300), SACC cat R1,690. SCAN (8 blocks)
	R500
	R750

	189
	RHODESIA & NYASALAND – QEII: 1954-56 Portrait Definitive set including ½d & 1d coils superb UM,

SG 1-15 cat £120+ (= R2,000). SCAN (17 stamps)
	R500
	R750

	190
	RHODESIA & NYASALAND – QEII: 1954-56 Portrait Definitive set including ½d & 1d coils VFU, SG 1-15 cat £75+ (= R1,250). SCAN (17 stamps)
	R300
	R450

	191
	SOUTHERN AFRICA: Mixed bag comprising; RSA (i) 1976 Wildlife 3c Cheetah x 2 blocks of 10, one 
with distinct colour variety, the normal includes BURNING GRASS VARIETY (ex R16/1); (ii) 1992 Port Elizabeth Philatelic Society 80th Anniversary privately issued booklet; (iii) 1993 Endangered Fauna Presentation Book complete with the issued stamps; (iv) 1993 Tourism booklets, 4 of the 5 issued 
(1 with Table Mountain cover missing); (v) BOPHUTHATSWANA 1985 Industries Definitive issue in cyl blocks of 4 including many reprints UM; (vi) SOUTH WEST AFRICA 1961 Decimal Definitive 50c & R1 (gemstones) in UM marginal singles & pairs; (vii) SWA 1971 Antarctic Treaty 12½c in a cyl strip of 3 UM; (viii) SWA 1974 Birds UM set plus FDC; (ix) TRANSKEI 1984 Xhosa Culture Definitives, 12 values including R1 & R2 in UM sheets of 25, 1c to 25c being later reprints, a useful lot for the dealer or online trader, high cat value. SCAN (flat box) 
	R500
	R900

	192
	ANTARCTIC & SHIPPING – POSTAL HISTORY: A VF range of 100+ covers related to various voyages between 1960-91 of the ships Africana, “RSA” & Agulhas etc, to research bases at SANAE, Bouvet Island, Gough Island, Marion Island, Prince Edward Island, Tristan da Cunha etc, also some ex Germany & Russia, plus 26 other shipping covers, with a VF array of cancels, cachets, adhesives etc including many signed, condition mostly VF, should be viewed to be appreciated. SCAN (small box)
	R600
	R1,200

	193
	TRANSVAAL – COLLECTION: An fairly extensive & duplicated mint & used selection on a variety of album leaves ex various sources, 1869-79 Arms types x 19 mostly imperf ex 1st British Occupation, 1878-92 QV Heads x 20 including 1/- & 2/- FU, 2nd Republic 1883 Arms x 12, 1885-97 Arms (to £5 used) & surcharges etc a bit stronger, good range of V.R.I. & E.R.I. overprints, useful selections of KEVII issues mint to 2/6d, used 10/- (4) & £1 (3), some fine Postage Dues including mint blocks, a few Revenue, Customs & other back-of-the-book items also noted, condition is mixed to VF, fine lot for someone wanting to tackle this most interesting area, viewing is recommended. SCAN (1 album)
	R2,500
	R3,500

	194
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – FDC VARIETIES: 1965 ITU card (FDC no 1) both 1st & 2nd printings 
(3 diamonds & 2 diamonds on reverse respectively) VF UNUSED & UNSERVICED, probably far scarcer & more difficult to find than the issued FDC’s. SCAN (2 cards)
	R200
	R300

	195
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – FDC VARIETIES: 1965 DRC FDC no 2 with what appears to be almost completely MISSING PINK OVERLAY (with only tiny trace on edges of backflap), after careful thought & scrutiny we could find no conclusive evidence that the colour has faded or been artificially removed as there is no significant fading apparent on the stamps or ageing of the cover or the insert, a most interesting & potentially unique item, sold “as is”. SCAN (1 cover)
	R300
	R500

	196
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – FDC VARIETIES / PROOFS / COLOUR TRIALS: 1966 5th Anniversary of RSA, a set of PROGRESSIVE PRINTERS PROOFS comprising the unserviced cover with the BLUE PRINTING ONLY plus 7 different PROOFS of the insert (all with text on reverse) but all different COLOUR TRIALS & combinations, all in VF condition, possibly a unique assembly. SCAN (8 items)
	R500
	R750

	197
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – FDC VARIETIES / AUTOGRAPHS: 1968 State President Fouche FDC 7 signed by the Late J.J. Fouche, VF & scarce. SCAN (1 cover)
	R250
	R350

	198
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – FDC VARIETIES / AUTOGRAPHS: 1969 Heart Transplant FDC 11 signed by the Late Professor Dr Chris Barnard. SCAN (1 cover)
	R250
	R350

	199
	GLORY BOX 5: An unusual worldwide selection of mostly UM sets, m/sheets, booklets, covers, FDC’s, post cards, presentation folders etc, much thematic interest, well worth viewing, ideal for online trader/ resale. (small box)
	R600
	R800

	200
	GREAT BRITAIN – KEVII: 1902-10 5/- bright carmine SG 263 G/FU, cat £220 (= R3,600), a very useful example. SCAN (1 stamp)
	R350
	R500

	201
	ST. HELENA – QV: 1864-80 (Wmk Crown CC, perf 12½) 6d ultramarine SG 16a FU, cat £85 (= R1,400). SCAN (1 stamp)
	R350
	R500

	202
	ST. HELENA – QV: 1864-80 (Wmk Crown CC, perf 12½) 5/- orange SG 20 VF LMM, cat £60 (= R990). SCAN (1 stamp)
	R250
	R350

	203
	ST. HELENA – QV: 1864-80 (Wmk Crown CC, perf 12½) 5/- in the scarce yellow shade VF LMM, SG 20a cat £450 (= R7,400). SCAN (1 stamp)
	R1,800
	R2,500

	204
	ST. HELENA – QV: 1864-80 (Wmk Crown CC, perf 14x12½) 2d SG 22 fresh MM, cat £140 (= R2,300). SCAN (1 stamp)
	R450
	R700

	205
	RHODESIA & NYASALAND – QEII: 1959-62 Pictorial Definitive set including ½d & 1d coils superb UM SG 18-31 cat £115+ (= R1,900). SCAN (17 stamps)
	R450
	R650

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	206
	RHODESIA & NYASALAND – QEII: 1959-62 Pictorial Definitive set including ½d & 1d coils VFU, 
SG 18-31 cat £109 (= R1,800). SCAN (17 stamps)
	R400
	R600

	207
	TRANSVAAL Z.A.R. – LOCALS: 1886 Bakker Express Stamps, the complete set  of 3 inscribed MARABASTAD, NYLSTROOM & PRETORIA respectively (all FU, 2 with part MARABASTAD h/s’s, 1 with part ??BERG h/s), with an additional NYLSTROOM example on piece with ZAR 2d Arms issue SG 177&  tied by NYLSTROOM/ Z.A.R./ DE 23/ 86 cds’s, plus the Postage Due on white paper LMM (light gum crease), a very fine & scarce group, see Transvaal Handbook for details. SCAN (5 items)
	R1,000
	R2,000

	208
	SOUTH WEST AFRICA – POSTAGE DUES / VARIETY: 1959 1d (Springbok wmk) SG D52/ SACC 51 in an UM marginal block of 4 with VALUE SHIFTED TO LEFT superb UM. SCAN (1 block)
	R200
	R300

	209
	SOUTH WEST AFRICA – POSTAGE DUES: 1961 Decimal set in blocks of 4 superb UM, SG D57-62 cat £30 (= R500), SACC 56-61 cat R550. SCAN (6 blocks)
	R150
	R200

	210
	SOUTH WEST AFRICA POSTAGE DUES – VARIETY: 1972 Final issue 8c SG D64/ SACC 63 in a right marginal arrow block of 4 with PERFS SHIFTED UPWARDS into bottom frames, VF UM. SCAN (1 block)
	R750
	R1,000

	211
	SOUTH AFRICA UNION – KINGS HEADS: 1913-24 KGV ½d to 1/3d value complete, in top marginal singles with Plate nos, ½d Plates 1 & 3-7 complete, 1d Plate 3, 6 & 7, 1½d & 2d Plates 1 & 2, balance all Plates 1, all but 2d Plate 2 are LMM in margins only with few being completely UM, 2 lower values with perf faults otherwise a superb &, scarce group, cat R2,500. SCAN (22 items)
	R1,000
	R1,500

	212
	SOUTH AFRICA UNION – KINGS HEADS: 1913-24 KGV £1 green & red in a top marginal single with Plate no 1, LMM in margin only the stamp being superb UM, SACC cat R33,750, a very rare item. SCAN (1 stamp)
	R12,000
	R16,000

	213
	DOMINICA – KGVI: 1937-49 Complete run of defins & commems VF LMM, 1938 Pictorial Definitive with extra 2/- & 5/- values/ shades, SG 90-117 cat £180+ (= R3,000). SCAN (stockcard)
	R600
	R1,000

	214
	BECHUANALAND – STELLALAND REVENUES: 1886 1/-, 2/- & 5/- values, Barefoot 11, 13 & 15 G/FU, 5/- with minute thin at left not apparent from front, cat £60 in 2008 (= R1,000). SCAN (3 stamps)  
	R300
	R400

	215
	SOUTH AFRICA – DURBAN POSTAL HISTORY / POSTMARKS: A collection of early to modern stamps either on pieces or covers, cards etc, all related to the postmarks & postal history of Durban, partly arranged in looseleaf stockbook, includes some useful items (e.g. 1932 First Flight to UK, WWII items, advertising envelopes, officially resealed covers etc), VF base for further expansion. SCAN (album)
	R300
	R600

	216
	RHODESIA – LITERATURE: A Postal History - Its Stamps, Posts and Telegraphs by R.C. Smith, published in 1967, hardback, in fair to good condition, some tears & a little wear to dust jacket, minor signs of ageing on inside flyleaves, a very useful & interesting book. (1 book)
	R300
	R400

	217
	NAMIBIA – COLLECTION: 1990 Independence to 2004 Education, a fine almost complete spread of  UM sets & m/sheets (plus few CTO) with some duplication in parts, in a VF 32 page stockbook, cat R11,800, many useful thematics ideal for the collector, dealer, online trader, exchanges. (stockbook)
	R2,000
	R3,000

	218
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated set complete in pairs, all original issues, superb UM, SG 114-22 cat £80 (= R1,300), SACC 113-121 cat R1,500. SCAN (9 pairs)
	R500
	R600

	219
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated set complete in pairs, all original printings VFU, SG 114-22 cat £160 (= R2,600), SACC 113-121 very undervalued @  R1,500+ as most of these used pairs are far more difficult to find than in mint. SCAN (9 pairs)
	R950
	R1,200

	220
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated, the later printings in pairs comprising ½d (fully screened) & ½d Charcoal centres, 3d deep blue, 6d brown-orange, 1/- blackish-brown, 2/6d (large perf holes) & 5/- yellow-green shade superb UM, SG 114c-122a etc cat £100++ 
(= R1,650++), SACC 113a-121a cat R2,200, increasingly difficult assembly. SCAN (7 pairs)
	R750
	R1,000

	221
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated, the later printings in pairs as above VFU, SG 114c-122a etc cat £180++ (= R3,000++), SACC 113a-121a, very undervalued @  R1,770, high values with large perf holes are difficult to find in used condition. SCAN (7 pairs)
	R1,000
	R1,500

	222
	CAPE OF GOOD HOPE – POSTAL HISTORY / POSTMARKS / RAILWAYS: 3 items comprising; (i) 1883 (DE 18) Cover with 2d & 6d Hope Seated adhesives tied by BONC 309 with SUTHERLAND cds at SE, endorsed “8d” at NW in m/s, with T.P.O./ UP transit b/s to STELLENBOSCH/ DE 20/ 83 arrival cds, previously folded vertically at left not unduly detracting from a scarce proving cover; (ii) 1882 (DE 5) Cover with 2 x 1d’s tied by part CAPE TOWN squared circle cancel to PAARL same day arrival cds, some stains & ageing; (iii) 1883 (OC 11) Cover front with 3 x 2d’s tied by WELLINGTON cds’s, inscribed “8d to pay” at left, previously folded as (i) above, last is the best of the 3. SCAN (3 items)
	R300
	R500

	223
	SOUTH WEST AFRICA: 1938 Voortrekker Memorial Fund set in pairs superb UM, SG 105-08 cat £110 as LMM (= R1,800+). SCAN (4 pairs)
	R500
	R700

	224
	SOUTH WEST AFRICA: 1938 The set as above VFU, SG 105-08 cat £160 (= R2,650). SCAN (4 pairs)
	R500
	R750

	225
	SOUTH AFRICA UNION – POSTAL HISTORY: 1929-60 A fine range of 28 covers & cards with a good selection of cds’s, machine & slogan cancels plus 6 x stampless PAID strikes, some better cancels include KEIMOUTH, MICA,SEVENFOUNTAINS & ZEEKOEGAT, relief cds’s for EDENBURG (1937) & ONRUSTRIVIER (1949), 1947 “economy” re-used advertising cover, 1951 Mourning cover, 1952 MOBILE P.O. NO 13/ EAST LONDON cds etc, an very interesting group, some with original contents, condition mixed but mostly fine, should be viewed to be appreciated. SCAN (album)
	R700
	R1,000

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	226
	QEII CORONATION – OMNIBUS ISSUE: 1953 Coronation complete UM (missing only Basutoland, Morocco Tangier 2½d value & Singapore), cat £130 (= R2,150). SCAN (2 stockcards)
	R400
	R600

	227
	NATAL – POSTAL HISTORY: 2 x QV ½d Provisional Post Cards HG 9/ Quik P9; (i) 1894 (FE 24) VFU ex UMSINDUSI/ NATAL with month & day inserted in m/s (a scarce cancel !) plus with 2 different DURBAN/ FE 24/ 94 arrival cds’s; (ii) 1894 (17 JY) A similar card FU from WESSELS NEK/ NATAL cds (scarce), via LADYSMITH transit b/s to DURBAN/18 94 arrival b/s, has filing spike-hole in centre which only marginally detracts from another scarce strike. SCAN (2 items)
	R650
	R800

	228
	NATAL/ BECHUANALAND – POSTAL HISTORY: QV ½d Post Card HG 1a/ Quik P1a with additional ½d adhesive tied by large part P.O.A./ 36 cancels (used at Chappell Street, Pietermaritzburg, opened 1896) sent via G.P.O./ NATAL/ 12 JU 96 & EAST LONDON transit strikes, to VRYBURG/ B.B./ JU 17 96 sq/circle arrival cds, VF non-philatelic usage. SCAN (1 card) 
	R300
	R500

	229
	NATAL – POSTAL HISTORY: 1897 (FE 20) QV 1d strip of 5 tied to registered cover by REGISTERED – DURBAN/ NATAL cds’s to REGISTERED LETTER OFFICE/ CAPE TOWN/ FE 24 97 oval arrival b/s, a neat cover despite minor handling. SCAN (1 cover)
	R300
	R400

	230
	SOUTH WEST AFRICA: 1939 Huguenot Anniversary set in pairs VFU, top value is a bottom arrow pair, SG 111-13 cat £48 (= R800). SCAN (3 pairs)
	R200
	R300

	231
	SOUTH WEST AFRICA: 1939 Huguenot Anniversary set in pairs on registered FDC, a difficult cover, cat R950. SCAN (1 cover)
	R250
	R350

	232
	THEMATICS – PHILATELIC TERMS: Unusual collection of a variety of Philatelic Terms, all illustrated with examples of what each term means, neatly mounted up mostly with easy peelable hinges & well written up in alphabetic order in a springback album, some better items noted. SCAN (album)
	R900
	R1,800

	233
	SOUTH AFRICA UNION – POSTAGE DUES: 1932-42 Issue complete including both upright & inverted wmks of ½d & 3d indigo & milky-blue all VF UM, SG D22-29a cat £260+ as LMM (= R4,300+), SACC 22-28a cat R7,550 as UM, a very difficult assembly in this condition. SCAN (11 stamps)
	R2,000
	R3,000

	234
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1930-44 Rotogravure Unhyphenated, 1d (Type I, wmk upr) in a booklet pane of 6 (without binding margin) VF LMM/ UM, scarce. SCAN (1 item) 
	R200
	R300

	235
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1930-44 Rotogravure Unhyphenated, 1d (Type II, wmk upr) a left marginal pair superb UM, SG 43d cat £60+ as LMM (= R990+), SACC 43c. SCAN (1 pair)
	R350
	R450

	236
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1930-44 Rotogravure Unhyphenated, 2d pair in blue & violet shade FU, SG 44e cat £75 (= R1,250). SCAN (1 pair)
	R300
	R400

	237
	GREAT BRITAIN – QEII: 1955-58 Castle High Values 1st De La Rue set VF LMM, SG 536a-539a cat £600 for UM (= R9,900), a scarce set. SCAN (4 stamps)





	R2,400
	R2,900

	238
	SOUTHERN AFRICA – GOLD & SILK FDC’s: RSA, SWA, Transkei, Bophuthatswana, Venda & Ciskei, an apparently complete run of 1985-87 “Gold Collection” FDC’s (with certificate stating the gold foil used is 23 carat) in 2 special FDC albums (numbered 16 of only 150 sets produced), plus 1982-89 range of limited edition “Silk” FDC’s & maxicards in a sleeve, mostly superb. SCAN (small box)
	R400
	R600

	239
	SOUTHERN RHODESIA / RHODESIA / ZIMBABWE: Scattered collection of mostly used material from 1924 onwards plus some covers & FDC’s in 3 albums with some duplicated stock sorted into bank bags in 3 smaller boxes, careful checking may be rewarding. (apple box)
	R400
	R600

	240
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – NAVY FDC’s: 1979-99 A complete run from no 1 to no 23 (except for nos 20 & 21) superb unaddressed. SCAN (21 covers)
	R400
	R600

	241
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – AUTOGRAPHED NAVY FDC’s: 1979-90 A run of signed covers including no 1 x 2 (signed by Fougstedt & Elize Botha respectively), then from no 6 to 17 complete, superb unaddressed. SCAN (14 covers)
	R600
	R800

	242
	RHODESIA – MARDON DEFINITIVES: 1966-68 The Sterling set complete plus 1967-68 Dual Currency set superb UM, SG 397-412 cat £49 (= R800). SCAN (16 stamps)
	R250
	R350

	243
	RHODESIA – MARDON DEFINITIVES: 1966-68 The Sterling set complete plus 1967-68 Dual Currency set VFU, SG 397-412 cat £68 (= R1,100). SCAN (16 stamps)
	R300
	R400

	244
	SOUTHERN AFRICA – COLLECTION: Mixed mint (much UM), used (including CTO) & FDC’s etc in 4 stockbooks & 4 FDC albums, scattered pre-Union, SA Union & SWA but picking up momentum from 1974-1993 with all 4 former Homelands also present, condition seems fine, viewing advised. (carton)
	R750
	R1,000

	245
	WORLD COLLECTION: Mostly modern used with some early& some mint scattered ranges of chiefly non-British Commonwealth countries (some GB & an album of South Africa) arranged in 9 x 32 page stockbooks, plus some post cards, covers & FDC’s, well worth closer inspection. (large carton)
	R900
	R1,500

	246
	SOUTH AFRICA UNION – AEROPHILATELY: 1925 (28 FEB) Air mail set tied to small card by CAPE TOWN bilingual cds’s with special bilingual S.A. AIR MAIL dated cachet at right, carried on 1st Flight to Natal, used set alone cat £100 (= R1,650), minor handling not spoiling a neat item. SCAN (1 card)
	R750
	R1,200

	247
	GREAT BRITAIN – 2012 OLYMPICS & PARALYMPICS: Team GB Olympic Gold Medal Winners, a complete set of 29 miniature sheets plus Paralympics Gold Medal Winners, a complete set of 34 miniature sheets superb UM in a special album, SG 3342-70 & 3372-3405 cat £375 (SG Concise 2013)

(= R6,000+). SCAN (1 album)
	R1,500
	R2,500

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	248
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS / VARIETIES: 1947-54 Screened Hyphenated ½d value, a small study of Issues 17-21 including corner & positional blocks, sheet nos, arrows, varieties etc (for details see notes with lot, or in website documents), mostly UM or LMM/ UM. SCAN (15 blocks)
	R800
	R1,200

	249
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated ½d cylinder 7020A & B blocks of 6 (ex Issue 19) plus cylinder 70/31 block of 4 (ex Issue 22) superb UM. SCAN (3 blocks)
	R180
	R250

	250
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated ½d complete bottom 3 rows of sheet (ex Issue 21) with cylinder 11A (at left) & 11B at right plus central arrow, suitably folded for display, superb UM. SCAN (1 item)
	R250
	R350

	251
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS / VARIETIES: 1947-54 Screened Hyphenated ½d value, a small study of Issue 22 including corner & positional blocks, sheet nos, arrows, varieties etc (for details see notes with lot, or in website documents), mostly UM or LMM/ UM. SCAN (13 items)
	R800
	R1,200

	252
	NORTHERN RHODESIA / POSTAL STATIONERY – AIRLETTERS: 1949-52 KGVI 6d x 3 examples ex different printings plus 1953 QEII 6d all VF unused, plus that latter VFU at HILLSIDE/ S. RHODESIA/ 22 SEP 54, all neatly written up on album leaves. SCAN (5 items)
	R300
	R500

	253
	SOUTHERN RHODESIA / POSTAL STATIONERY – AIRLETTERS: 1944-53 KGVI 6d x 6 examples ex different printings (all but 1 unused), 1953 QEII Rhodes Centenary 6d x 3, 1 unused, 2 used, plus 1953 QEII 6d Baobab x 3 (2 unused, 1 used), neatly written up on album leaves. SCAN (12 items)
	R500
	R750

	254
	RHODESIA / POSTAL STATIONERY – AIRLETTERS: 1966-70’s Batch of unused Air Letters all with Flying Bird logos, 2 folded, balance unfolded, includes 2 sets of 5 issued by the Salisbury Publicity Association (with pictures on the side panels) from 2 different printings (one on paler blue paper) with the same one in both sets PRINTED ON CREASED PAPER; the same design without pictures duplicated x 5, mostly VF with the odd marginal bend, an unusual group. SCAN (16 airletters)
	R500
	R800

	255
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated ½d with “Charcoal” vignettes in cylinder 11A & 11B blocks of 6 superb UM. (Note: This is not a merely a “shade” difference, the  Springbok Heads stand out like charcoal pencil drawings when viewed horizontally across the surface towards a light source, a distinct printing of Issue 21 ex December 1949). A scarce issue cat R1,700. SCAN (2 blocks)
	R500
	R750

	256
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS / VARIETIES: 1947-54 Screened Hyphenated ½d “Charcoal” vignettes, a small study including corner/ positional blocks, arrows, varieties etc (for details see notes with lot, or in website documents), superb UM, a scarce group cat R2,470 as normal pairs! SCAN 
(5 items)
	R1,200
	R1,500

	257
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS / BOOKLET PANES / VARIETIES: 1947-54 Screened Hyphenated, study of the ½ d (5) & 1d (6) booklet panes with English & Afrikaans languages 1st, perf & imperf right margins, varieties, sheet nos etc (see lot or website documents for full details) all VF LMM/ UM or UM, a most interesting lot, cat £66 as normal panes (= R1,100). SCAN (11 booklet panes)
	R400
	R600

	258
	BRITISH COMMONWEALTH – SELECTION: A fine accumulation of useful items comprising; (i) Australia1977-81 Paintings High Values $2, $5 & $10 overprinted SPECIMEN in an AUSIPEX presentation folder; (ii) Botswana 1978 Birds Definitive set UM; (iii & iv) Canada 1996 Historic Land Vehicles m/sheet UM in a presentation pack plus 1996 CAPEX publicity folder with self-adhesive Exhibition publicity labels; (v) Cyprus 1960 Republic overprint set to 250m LMM; (vi) Newfoundland 1937 Additional Coronation set of (excl 3c value) LMM; (vii) Nigeria - Lagos 1904 KEVII 6d & 1/- mint overprinted SPECIMEN; (viii) Nyasaland 1934 KGV Leopard set VF LMM; (ix) St. Helena 1968 Pictorial Definitive set superb UM; (x) Tuvalu 1983 Handicrafts Definitive set superb UM; (xi) Zimbabwe 1980-98 complete sets plus m/sheet all VFU – CTO; cat well over £350 (= R5,700+) excluding a number of other oddments not mentioned above, a useful lot for the dealer, online trader or for exchanges, well worth viewing. SCAN (sleeve)
	R900
	R1,500

	259
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS / VARIETIES: 1947-54 Screened Hyphenated 2d value, a study comprising UHB listed varieties V1-3, V5 & V7 plus an unlisted but constant variety well worthy of catalogue status – large “UFO” ABOVE ROOF at left (R14/3) all in blocks of 4 (V7 in a cylinder block), lot also includes SW corner/ arrow block of 8, superb UM. SCAN (7 blocks)
	R700
	R1,000

	260
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated 3d dull blue in cylinder 44 A & 44B blocks of 6, plus right marginal sheet no block of 4, superb UM. SCAN (3 blocks)
	R200
	R300

	261
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS / VARIETIES: 1947-54 Screened Hyphenated 3d dull blue, NW corner/ arrow plus right arrow blocks of 8 containing UHB listed varieties V1-5 complete & superb UM, arrows reinforced in margins only. SCAN (2 blocks)
	R600
	R750

	262
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS / VARIETIES: 1947-54 Screened Hyphenated 3d blue in a left marginal pair with FLYING SAUCER variety, SG 117a VF LMM, cat £90 (= R1,500). SCAN (1 pair)
	R300
	R600

	263
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – 1961-74 DEFINITIVES: A large collection/ accumulation of all issues, types, printings, wmks etc, arranged more or less in catalogue order in 7 stockbooks mostly UM but some LMM & few used, includes singles, blocks, control blocks, positional pieces, varieties, coils strips etc, a wonderful lot for the collector, dealer or online trader, huge catalogue value, should be viewed. (carton)
	R5,000
	R7,500

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	264
	JERSEY – BOOKLETS: 1982-2014 Fairly comprehensive run of booklets from SB33 including some Sachet types (with 1 unlisted self-adhesive type noted) & then complete from 1989 onwards, retail value (not cat value) is £400+ (list included = R6,600+), many useful thematics noted. (shoebox)
	R1,500
	R2,000

	265
	RSA, SWA / NAMIBIA, TRANSKEI, BOPHUTHATSWANA, VENDA & CISKEI: Large collection/ accumulation of mostly UM (few VFU-CTO noted), sets, control strips/ blocks, m/sheets, sheetlets, presentation packs & FDC’s (including some signed) etc, in 9 various albums & loose with strong duplication in parts, condition appears to be VF, unchecked for completeness, ideal for resale, exchanges or online trading, huge catalogue value. (2 cartons)
	R600
	R1,000

	266
	SOUTH AFRICA UNION – POSTAGE DUES & VARIETIES: 1950-58 Hyphenated set complete with all 4 shades of 2d value (as per UHB listing) plus 5 pairs with UHB varieties namely; (a) 2d, 2nd stamp with “AA” of BETAAL joined (V1); (b) 1d & 2d marginal pairs, 1st stamp with WHITE LEAF variety (V3); 
(c) 1d & 2d pairs, 1st stamp with OBLIQUE LINE under value (V5), all superb UM, SG D39-44 etc cat £90+ (= R1,500+), SACC 38-43 etc. SCAN (stock card)
	R400
	R600

	267
	SOUTH AFRICA UNION – POSTAL HISTORY / PHILATELIC EXHIBITION: 1928 (9 JUL) Post card with a variety of adhesives including Natal QV with HALF overprint making up 4d rate, all tied by S.A. PHILATELIC EXHIBITION/ DURBAN cds’s in red plus special boxed registration h/s in violet at left, endorsed “POOC” (posted out of course) in m/s with circular “T” tax h/s also in red, somewhat contrived but still a VF & neat cover from this exhibition. SCAN (1 item)
	R250
	R350

	268
	TRANSVAAL – ZAR: 1882 EEN PENNY surcharge on 4d SG 170 in a complete mint sheet of 60 with imperf wing margins all around, with clear SLOPING OVERPRINT showing “Y” of PENNY into perf gutter & beyond at SE, odd marginal fault & few gum thins affecting 3 stamps & hinge reinforced in places, at least half the stamps being superb UM, cat £1,560 as LMM singles (= R25,500), a very attractive item that would grace any collection or exhibit. SCAN (1 sheet)
	R6,000
	R7,500

	269
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated 6d cylinder blocks complete comprising cyl 6/ 6930 in both red-orange & brown-orange shades UM, plus cylinder 32/ 85 in the red-orange shade VF LMM on top pair only. SCAN (3 blocks)
	R300
	R400

	270
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated 1/- x 2 corner marginal pairs in the brown & blackish-brown shades respectively, superb UM, SG 120 & 120a cat £26 (= R430). SCAN 
(2 pairs)
	R150
	R250

	271
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated 1/- brown & blackish-brown shades in pairs FU, SG 120 & 120a cat £35 (= R580). SCAN (2 pairs)
	R150
	R200

	272
	SOUTH WEST AFRICA & SOUTH AFRICA – AEROPHILATELY: 1936 (2-6) Cover bearing SWA ½d & 3d 1931 Pictorial singles & carried by SOUTH AFRICAN AIRWAYS/ WINDHOEK (oval cachet on rev) to Kimberley (where the stamps, which could not be cancelled at Windhoek due to late dispatch &/or lack of postal facilities at the airport, were cancelled on arrival at KIMBERLEY) & flown to JOHANNESBURG (same day arrival b/s), this was the First Acceptance of Mail at Aerodromes (with a Late Fee payment of 2d, see Wyndham page 44), a most unusual & scarce cover. SCAN (1 cover)
	R300
	R450

	273
	VENDA – REVENUES: 1979 Revenue stamps, the set complete from 5c to R50 in superb UM left marginal singles, missing from most Homeland collections. SCAN (6 stamps)
	R500
	R750

	274
	VENDA – REVENUES / PENALTY: 1979 Revenue stamps overprinted ISOLWAYO / PENALTY, the set complete from 5c to R10 in superb UM left marginal singles, missing from most Homeland collections. SCAN (6 stamps)
	R500
	R750

	275
	SOUTH AFRICA/  SOUTH WEST AFRICA – AEROPHILATELY: 1935 (3 JAN) Union Airways First Flight cover at reduced 1½d rate from PIETERSBURG to MARIENTAL/ 4 JAN 35 arrival b/s, neat. SCAN 
(1 cover) 
	R200
	R300

	276
	SWAZILAND – QEII: 1956 Pictorial Definitive set VF LMM, SG 53-64 cat £100 (= R1,650). SCAN 
(12 stamps)
	R300
	R500

	277
	SWAZILAND – QEII: 1962 Pictorial Definitive set complete UM, including ½c, 1c, 3½c, 4c, 5c & 7½c plus 1968 3c surcharge on 5c all in marginal singles with inverted wmks, neatly mounted up on album leaves, SG 90-105, 90w-97w & 136w cat £150+ (= R2,500). SCAN (23 stamps)
	R600
	R900

	278
	SWAZILAND – QEII: 1968 INDEPENDENCE ovpt set including both wmks of 50c & R2 plus 1c, 2½c, 3c, 3½c 5c & 12½c with inverted wmks, neatly mounted up on album leaves, SG 142-160, 143w-152w cat £280 (= R4,600). SCAN (25 stamps)
	R1,000
	R1,500

	279
	CAPE OF GOOD HOPE, O.F.S., TRANSVAAL & SOUTH AFRICA UNION  – REVENUES: Cape 1903 5/- 
& £1, OFS 1903-05 1/6d & £2 plus Transvaal 1902 £5 used in combination on piece during the Inter-provincial period (1910-13) by BLOEMFONTEIN DEEDS OFFICE/ JAN 1912 h/s’s, stamps alone cat £38 (= R600) but far scarcer in combination & used during this period. SCAN (1 item)
	R300
	R500 

	280
	RHODESIA – MARDON TRIALS / DEFINITIVES: 1966-68 The complete set of TRIAL printings to the £1 including all 4 x 1d’s, 3 x 6d’s, both 1/3d’s all superb UM, SACC 145a-55a cat R3,800+, a very scarce assembly (full details of identification available on request). SCAN (15 stamps)
	R1,200
	R1,600

	281
	RHODESIA – MARDON TRIALS / DEFINITIVES: 1966-68 The £1 TRIAL SACC 155a VFU, cat R5,000, 
a scarce stamp (full details of identification available on request). SCAN (1 stamp)
	R1,500
	R2,000

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	282
	SOUTH AFRICA – COLLECTION: Rather scrappy lot of mostly used & some mint, with scattered pre-Union including Revenues plus unused ORC KEVII ½d Newspaper Wrapper (superb), duplicated 1913 King’s Heads lower values, bits & pieces thereafter with a bit more to see in the RSA period, laid out in 2x 32 page stockbooks, condition is mixed & viewing is recommended. (2 stockbooks)
	R400
	R500

	283
	SOUTHERN AFRICA – FDC’s & FLIGHT COVERS: 1937-88 Range of ±100 mostly illustrated official & unofficial covers from Bechuanaland/ Botswana, Basutoland/ Lesotho, Malawi, Swaziland & Zambia, including 1st Flights etc, useful thematics & few better noted, condition mixed to VF, viewing is recommended. SCAN (small box)
	R400
	R600

	284
	SOUTH AFRICA UNION – VOORTREKKER COVERS: A group of 11 covers comprising; (i & ii) 1933-36 Voortrekker Fund set in pairs on 1938 Trek cover (plus another with 3 singles) both with special CAPE TOWN “Wagon Wheel” cancels with appropriate arrival b/s’s; (iii) a similar cover with MONUMENT/ 16 XII 49 Inauguration cds’s & boxed reg’n h/s; (iv) 1938 Centenary & Commem sets in pairs on official SVK FDC with special BLOEDRIVIER cds’s; (v & vi) 2 similar covers with MONUMENT/ 16 XII 49 Inauguration cds’s & boxed reg’n h/s; (vii) 1938 Centenary set in pairs on plain cover with CAPE TOWN/ 16 XII 38 (Day of the Vow/ Dingaan’s Day) cds’s; (viii) 4 plain covers with 1938 Commemorative issues in singles (1 x 1½d strip of 3) all with JOHANNESBURG/ 9.I.39/ POST EARLY FOR QUICK DELIVERY slogan cancels, mostly VF & cat ±R1,400. SCAN (sleeve)
	R400
	R600

	285
	CAPE OF GOOD HOPE – POSTAL HISTORY: 1866 (23 SEP) 4d pale blue SG 24 tied to entire by Small Triangular Obliterator (Goldblatt STO 1) with GRAAFF REINETT Dated Town Oval in red (not thus recorded by Goldblatt), to CAPE TOWN/ SP 27/ 66 arrival cds, original letter in English written from Gatsriver (Nieu Bethesda area) included, ex the well-known Burmeister correspondence. SCAN (cover)
	R350
	R500

	286
	CAPE OF GOOD HOPE: 1871-76 Hope Seated (Crown CC) ½d grey-black SG 28 in a horizontal pair superb UM, cat £76+ as LMM (= R1,250+), SACC 23 cat R2,400 as UM. SCAN (1 pair)
	R400
	R600

	287
	CAPE OF GOOD HOPE – KEVII: 1902-04 set complete & VF LMM (½d value has no gum), SG 70-78 cat £250 (= R4,150). SCAN (9 stamps)
	R1,000
	R1,500

	288
	SOUTH AFRICA UNION – VARIETIES: 1945 Victory issue, a detailed study written up on album leaves mostly UM, comprising sheet no blocks, m/sheets made up of all 4 corner & arrow blocks, plus all the listed varieties (& some constant but unlisted) including 2 x1d BARBED WIRE varieties , a VF lot for the Union or Omnibus specialist. SCAN (album leaves)
	R400
	R600

	289
	SOUTH AFRICA UNION – VARIETIES / MINING: 1948 1½d Gold Mines Reduced size “Bantam” issue, a specialised study mostly UM with few used, includes pairs, blocks, almost all listed varieties, sheet no blocks, m/sheets (made up of 3 of the 4 corners) & all 4 arrow blocks of 4 or 8, neatly written up on leaves, a VF lot for the Union collector. SCAN (album leaves)
	R400
	R600

	290
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated 1/- brown & blue, cylinder 6926/ 6935 block of 4 superb UM. SCAN (1 block)
	R250
	R350

	291
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated 1/- brown & blue, a right marginal arrow block of 4 ex Issue 6 (large perf holes) superb UM. SCAN (1 block)
	R250
	R350

	292
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated 1/- blackish-brown & blue, cylinder 6926/ 6935 block of 4 superb UM. SCAN (1 block)
	R350
	R500

	293
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated 1/- blackish-brown & blue, cylinder 3/ 66 block of 4 superb UM. SCAN (1 block)
	R350
	R500

	294
	SOUTH AFRICA REPUBLIC: Range of full sheets & sheetlets all VFU (CTO) comprising 16 commems between 1988-2012, plus 2000 (Nov) 7th Definitive Series complete set of 23 sheets, plus 2010 (Oct) 8th Definitive Series complete set of 23 sheets, STC R8,500, neatly arranged in sleeves. (flat box)
	R750
	R900

	295
	CAPE, NATAL, OFS & TRANSVAAL: Small accumulation of stamps (mostly ZAR with V.R.I. & E.R.I. overprints mint, including LMM & UM multiples, unchecked for varieties plus few earlier used), others including Transvaal on covers (11), postcards (6), postal stationery cards (10), wrappers (2) plus few other items, includes 2 Anglo-Boer War censored covers & 2 ABW related post cards, a useful lot well worth closer viewing. SCAN (folder)
	R900
	R1,500

	296
	NETHERLANDS: 1936 Child Welfare set complete superb UM, NVPH 289-92 cat €65 (= R950). SCAN 
(4 stamps) 
	R200
	R300

	297
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1947-54 Screened Hyphenated 2/6d pair (ex Issue 2, SACC 120) SG 121 FU cat £30 (= R495), surprisingly difficult to find. SCAN (1 pair)
	R150
	R200

	298
	CAPE OF GOOD HOPE, SOUTH AFRICA, GREAT BRITAIN – SHIPPING / UNION-CASTLE & CLAN LINE / DOCUMENTS: 1908 “UNION-CASTLE MAIL STEAMSHIP COMPANY” waybill with UK 6d embossed Revenue issued for the shipping of “2 cases” on KINFAUNS CASTLE from Southampton to Algoa Bay, plus 1914 “THE CLAN LINE STEAMERS” waybill with UK 6d embossed Revenue issued for shipping of “14 Bales” on Clan MacNeil from Liverpool to Algoa Bay, both folded vertically but in VF & intact condition, most attractive items. SCAN (2 documents)
	R400
	R600

	299
	SOUTH AFRICA UNION – VARIETIES: 1948 Silver Wedding SW corner block of 4 with LARGE SPOT ON FOREHEAD variety (UHB V5, R20/2) plus right marginal sheet no block of 4 with similar but unlisted constant variety -  LARGE SPOT ON TEMPLE (R17/5), superb UM. SCAN (2 items)
	R250
	R350

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	300
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS / VARIETIES: 1950 2d Reduced size, a study comprising various cylinders, arrow & corner blocks etc including varieties, mostly UM plus a local FDC, full list supplied with lot & available in website documents. SCAN (11 items)
	R500
	R750

	301
	ST. HELENA – QV: 1884-94 (wmk Crown CA): ½d (wmk rev) SG 35x, 1d SG 37 plus 6d SG 44 all in blocks of 4, ½d LMM on top pair only, 1d UM, 6d LMM but NE stamp with small gum thin, a very scarce group of multiples, cat £235 as LMM singles (= R3,900). SCAN (3 blocks)
	R1,000
	R1,400

	302
	ST. HELENA – QV / SPECIMENS: 1884-94 (wmk Crown CA): 2½d & 4d values overprinted SPECIMEN in black, SG 41s & 43bys superb LMM, cat ±£100 (= R1,650). SCAN (2 stamps)
	R300
	R500

	303
	ST. HELENA – QV: 1884-94 (wmk Crown CA): 1/- yellow-green SG 45 fine LMM, cat £65 (= R1,075). SCAN (1 stamp)
	R300
	R400

	304
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS / VARIETIES: 1948 “Economy” ½d (SG 126/ SACC 125), a small study comprising all 4 corner blocks (including the very underrated control block), a left marginal block of 6 with almost completely missing wmk in margin (UHB V2) plus 5 blocks of 4 with unlisted varieties noted, some of which are constant, mostly superb UM. SCAN (10 blocks) 
	R250
	R400

	305
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS / VARIETIES: 1951 Reduced design 1d Ship, a small study comprising all 3 cylinder blocks, top arrow blocks ex Issues 25, 26 & 27 & right arrow ex Issue 26, plus bottom marginal block of 4 with UHB V9 (R20/3), mostly superb UM. SCAN (8 items)
	R200
	R300

	306
	BRITISH COMMONWEALTH – SELECTION: Small stockbook with various mostly KGV to QEII issues in mint including UM, 3 sets of QEII Birds noted, better stamps alone cat £400+ (= R6,600+), well worth careful viewing, ideal for dealer / resale. (stockbook)
	R1,000
	R1,500

	307
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – SUCCULENT DEFINITIVES: 1988-93 A duplicated stock in UM control blocks of 4 covering every listed issue & reprint with at least 10 of each & an additional 20 of each of the original 15 values, plus the 4 coils in strips of 5 with numbers on reverse (7 to 16 strips of each), face value of the R2, R3.90 & R5 useful postal values only is over R1,600, catalogue value must be quite substantial, ideal for dealer, online trader or exchanges. (tin)
	R1,200
	R1,800

	308
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – SUCCULENTS / WHOLESALE: 1993 Reader’s Digest se-tenant strips of 10 x 5 with top margin & 1 with bottom margin, SACC 824cv cat R750, useful dealer lot. SCAN (6 strips)
	R150
	R200

	309
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – ANIMALS / WHOLESALE: 1994-96 Endangered Fauna issue, a bulk lot of Reader’s Digest se-tenant strips of 5 with tabs at left including all the basic issues between SACC 872-993 with a minimum of 20 of each but some up to 60, 75 & 90 making a total of 460 strips & cat R6,500+, a useful thematic lot ideal for dealer, exchanges or online trading. SCAN (ice-cream tub)
	R500
	R750

	310
	SHIPPING – POSTCARDS: 90+ postcards mostly early period & unused, shipping lines include Royal Mail, Cunard, United States, Canadian Pacific, Canadian Steamship, P&O, Blue Star, Red Star, White Star, French, Union-Castle etc, condition very mixed, viewing is advised. SCAN (small box)
	R250
	R500

	311
	SOUTH WEST AFRICA – OFFICIALS/ RAILWAYS: 1938 1½d Mail Train pair VF LMM, SG O17 cat £32 

(= R530). SCAN (1 pair)
	R150
	R200

	312
	SOUTH WEST AFRICA – OFFICIALS/ RAILWAYS: 1938 1½d Mail Train pair VFU, SG O17 cat £50 

(= R825). SCAN (1 pair)
	R200
	R300

	313
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – MAJOR ERROR: 1978 Walvis Bay 15c in a horizontal IMPERFORATE PAIR superb UM, SACC 443a cat R4,000, VF & scarce. SCAN (1 pair)
	R1,500
	R2,000

	314
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – MAJOR ERROR: 1985 Parliament 50c value in a bottom marginal single with MISSING BLACK (inscription, control no in margin & outlines in design all missing) superb UM, only 1 pane of 25 is known making this example only 1 of 5 bottom marginal singles, with normal for comparison, SACC 591a cat R10,000. SCAN (1 stamp)
	R3,000
	R5,000

	315
	RHODESIA: 1970-73 Decimal Definitive set complete including additional values superb UM, SG 439-52 cat £48 (= R800). SCAN (19 stamps)
	R200
	R300

	316
	RHODESIA: 1970-73 Decimal Definitive set complete including additional values VFU, SG 439-52 cat £25 (= R400). SCAN (19 stamps)
	R120
	R180

	317
	WORLD COLLECTION: Pair of old Imperial pre-printed albums, Volume II - Europe & Possessions & Volume III - Foreign Countries only (Volume I - British Commonwealth not present) with scattered ranges of mostly pre-1900 used material, stronger in Volume II, some tone spotting noted mostly on page edges but also affecting first & last few pages & some stamps, well worth careful checking, viewing is recommended. (2 albums)
	R500
	R800

	318
	SOUTH AFRICA UNION & REPUBLIC – FDC’s etc: Useful accumulation of early to modern material including some attractive Union items, e.g. 1942 “Economy” re-used cover, 1952 Van Riebeeck maxicards, 1954 Animals FDC, 1961 RSA defin FDC’s, few unusual illustrated FDC’s, some early 1st series FDC’s with pairs etc, condition mostly fine, worth checking. SCAN (small box)
	R500
	R750

	319
	GREAT BRITAIN – BOOKLET: 1972 £1 Wedgewood booklet (contains the scarce 1972 Machin ½p one side band SG X842 with excellent perfs) SG DX1 VF mint cat £75 (= R1,200+). SCAN (1 booklet)
	R300
	R450

	320
	FINLAND & DENMARK: A somewhat scattered range of early to modern & apparently mostly used material in 11 albums or stockbooks, some on leaves in a sleeve plus a duplicated additional stock of Denmark in bank bags in a small tray, careful viewing may bring rewards. (carton)
	R400
	R600

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	321
	ORANGE FREE STATE – POSTAL STATIONERY CARDS: 1884-1902 A fine range of 21 x postal cards between HG1-40 written up on & mounted with photo corners on album leaves, all mint but HG 33, condition is mixed to VF, a useful base for further development. SCAN (album leaves)
	R500
	R750

	322
	SOUTH AFRICA UNION – PICTORIALS: 1927 London 3d (perf 14) block of 4 FU & 1930-45 Rotos various pairs to 2/6d (vert pair) incl 4d SG 46aw/ SACC 47ba all G/FU, plus Redrawn 4d block of 4 & 1933-47 Hyphenated 6d (type 3) pair both UM, useful group cat ±R1,300. SCAN (large stockcards)
	R300
	R400

	323
	SOUTH AFRICA UNION & REPUBLIC – FDC’s etc: Range of mostly illustrated covers comprising 13x Philatelic Exhibitions between 1936 (both Jipex m/sheets on FDC’s) to 1965 including 1952 Cape Triangle Centenary FDC, 4d value with BROKEN KNEE variety, 10x Antarctic covers ex 1958-70 period plus 3 x 1968 F.P.O. covers, odd foxing noted, viewing recommended. SCAN (FDC leaves)
	R400
	R600

	324
	SOUTH AFRICA UNION – KING’S HEADS: 1913-24 ½d green, 1d (2 shades), 1½d (2 shades) & 6d reddish-violet shade (all wmk upright), plus ½d (3 shades), 1d (2 shades), 1½d (2 shades), 4d olive-green shade & 6d bright-violet shade (all wmk inverted), plus 1½d Téte-béche block of 4 all VF UM, 
cat £48+ as LMM (= R785+), SACC cat R900, a VF group. SCAN (16 items)
	R250
	R350

	325
	SOUTH AFRICA UNION – KING’S HEADS: 1913-24 1½d Téte-béche block of 4 both VF UM & VFU, SG 
cat £40 (= R650). SCAN (2 blocks)
	R180
	R250

	326
	SWA / NAMIBIA, BOPHUTHATSWANA, CISKEI, TRANSKEI, VENDA: Wide range of UM sets, control blocks or strips, m/sheets etc which appear to be up to the final 1994 issues of the 4 Homelands, some duplication noted, lots of useful thematics, viewing is recommended. (small carton)
	R500
	R750 

	327
	USED STAMPS & KILOWARE: Approximately 6kgs of mainly used material both on & off paper, mostly South & Southern Africa but some others noted, in envelopes, cigarette & other boxes, 2 large & 2 small stockbooks, on covers & leaves & loose, hours of sorting pleasure awaits. (carton)
	R400
	R750

	328
	WORLD COLLECTION: Early to modern mint (including UM) & used scattered ranges arranged in 10 stockbooks plus some extra items in a sleeve, odd better noted e.g. Botswana 1978 Bird Definitive set UM, 1982 Bird Definitive set x 2 UM (these alone cat £127), condition is mixed to VF, viewing is recommended. (carton)
	R400
	R750

	329
	STAMP MOUNTS: A selection of Hawid, Prinz, Davo & Safe mounting strips all with clear backing & mostly in packs (13, opened & unopened) ranging in sizes from 24mm to 48mm plus some larger block sizes, as well a large quantity of mixed sizes loose in a sleeve, lot includes a Hawid cutter with glass ruler & a magnifying glass, clear mounts are less frequently available locally. (small box)
	R400
	R750

	330
	STAMP MOUNTS: A selection of Hawid, Prinz, Davo & Safe mounting strips all with black backing & mostly in packs (33, opened & unopened) ranging in sizes from 24mm to 86mm, as well some mixed sizes & offcuts loose in a sleeve, always very much in demand. (stationery box)
	R750
	R1,000

	331
	SOUTH AFRICA UNION – LONDON PICTORIALS: 1927-30 2d & 3d pairs (perf 14x14) VF UM, cat £31+ 
as LMM, (= R500+), SACC cat R1,100 as UM. SCAN (2 pairs)
	R250
	R450

	332
	SOUTH AFRICA UNION – LONDON PICTORIALS: 1927-30 2d & 3d pairs (perf 14x14) G/FU, SG 34-35 
cat £60 (= R990). SCAN (2 pairs)
	R200
	R300

	333
	SOUTH AFRICA UNION – LONDON PICTORIALS: 1927-30 1/- pair (perf 14x14) LMM, SG 36 cat £30 

(= R500). SCAN (1 pair)
	R150
	R200

	334
	SOUTH AFRICA UNION – LONDON PICTORIALS: 1927-30 1/- pair (perf 14x14) FU, SG 36 cat £55

(= R900). SCAN (1 pair)
	R200
	R300

	335
	SOUTH AFRICA UNION – VARIETY/ POSTAL HISTORY: Strip of 3 x ½d’s (ex UHB Issue 15) “CROSS-HATCHED” frames - SACC 55h/ CW 4b (but unlisted by SG) tied to cover by KOMGA/ 28 MAY 48 cds’s to East London, very scarce especially on cover. SCAN (1 cover)
	R250
	R350

	336
	SOUTH AFRICA UNION – POSTAL HISTORY: 1947-54 ½d block of 4 with CHARCOAL CENTRES, UHB 44Ea/ SACC 113a (unlisted by SG) on cover with SOMERSET EAST/ 6 DEC 50 cds to East London, very scarce on cover, many people do not know how to identify this printing, details are available on request. SCAN (1 cover)
	R250
	R350

	337
	RHODESIA BSA COMPANY - DOUBLE HEADS: 1910-13 10d carmine & deep purple VF LMM, SG 150 
cat £650 (= R10,700), a very scarce shade. SCAN (1 stamp)
 
	R2,000
	R3,000

	338
	RHODESIA BSA COMPANY – POSTAL STATIONERY: 1893 Post Cards Arms design 1d blue (Inland), 1½d brown-yellow (International) & 1d + 1d Reply Paid pair, HG 5, 6 & 7 VF unused except for a very small patch of discolouration at NE of 1d blue, cat $40 in 1982 (= R500). SCAN (3 cards)
	R400
	R600

	339
	SOUTH AFRICA UNION – REVENUES / CUSTOMS: 1926-50 Pictorials plus 1954 Animal issues with various CUSTOMS/ DOANE overprints, sorted & arranged by types & language mostly unused (as is usual) in singles & few pairs with some cancelled examples noted, fair duplication & many still on piece, condition mixed but mostly fine & cat £480 (= R7,900), useful accumulation for the specialist, 
for study, or resale. SCAN (large stockcard)
	R1,500
	R2,000

	340
	SOUTH AFRICA UNION & REPUBLIC – REVENUES: Duplicated accumulation of 1954-60 Arms types with values to £10, 1961-68 Decimal Arms values to 50c & 1968-78 values to 30c, mostly FU with some on piece, cat £36 in 2008 edition (= R600). SCAN (2 stockcards)
	R180
	R250

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	341
	CAYMAN ISLANDS: 1900-1909 Small range of mint & used QV & KEVII mostly lower values but including 1/- SG 7 & 6d SG 14 (both FU, these cat £195), odd fault but stamps in fine condition cat £250+ (= R4,000+), stamps excluded from value are scanned on their side. SCAN (18 stamps)
	R750
	R1,000

	342
	GREAT BRITAIN – QV: 1867-83 5/- pale rose SG 127 & 5/- rose SG 134 both G/ FU but with odd nibbled perf, cat £4,875 (= R80,000+), very useful spacefillers of 2 scarce stamps. SCAN (2 stamps)
	R900 
	R1,200

	343
	SOUTH AFRICA REPUBLIC – VARIETY: 1961 Strelitzia R1 (on Arms wmk paper) in a right marginal pair (LMM in margin only), top stamp with BROKEN “U” in REPUBLIC variety, previously listed in 2008-09 as SACC 209a & cat R700 (as a single), a difficult item to find. SCAN (1 stamp)
	R300
	R400

	344
	RHODESIA BSA COMPANY – VARIETIES: (i) 1892 Arms 1d SG 1 with DAMAGED 2nd “A” in AFRICA fine used but odd short perf; (ii) 2/- SG 5 FU; (iii) 2/- a 2nd copy with obvious forgery – “TWO” altered to “TWE” FU; (iv) 1909 Arms 2½d block of 4 FU, 4th stamp with RETOUCHED RIGHT VALUE TABLET 
(at lower left); (v) 2½d single (but paler shade) with MISSING STOP variety SG 103a VFU but odd short perf; (vi) 2½d single in unlisted cobalt blue shade, also with MISSING STOP variety (cancel close but appears to be correct); cat £148+ excluding (iv) (= R2,400). SCAN (6 stamps)
	R400
	R600

	345
	RHODESIA BSA COMPANY – POSTAL HISTORY: Lot comprising 7 items as follows; (i) 1900 (AU 5) 1d Arms SG 77 x 4 (1 applied in damaged state) tied to cover by SALISBURY cds to GLOUCESTER/ SP 4 00 arrival b/s; (ii) 1904 (9 APR) Post card “Below Victoria Falls” with 1d Arms SG 78 tied by BULAWAYO cds to UK; (iii) 1905 (4 MY) Post card with 3 views – “Transport difficulties, First Hotel in Mashonaland & Melseter, Gazaland” bearing pair of ½d Arms SG 75a tied by UMTALI cds’s to SA; 

(iv) 1906 (18 MAY) Post card “Victoria Falls, Boiling Pot” with 1d Arms SG 78 tied by BULAWAYO cds to SA; (v) 1908 (20 JUL) Post card with view of “Krugersdorp Post Office” with 1d Arms SG 78 tied by BULAWAYO cds to MANCHESTER/ AU 15 08 arrival cds; (vi) 1910 (20 JUL) Post card “Victoria Falls” (issued by Rhodesian Railways Ltd) with ½d Arms SG 76 tied by VICTORIA FALLS cds to SA; (vii) 1917 (circa) 1d Admiral SG 193 plus Transvaal KEVII ½d making up 1½d rate (probably missed in error & untaxed) tied by slightly indistinct BULAWAYO cds’s to Port Elizabeth, mostly fine condition, a most attractive group partly written up on album leaves. SCAN (flip file)
	R1,200
	R1,800

	346
	ASCENSION – LITERATURE: The Stamps & Postal History by J.H. Attwood (published 1981) hardbound with dust jacket, 80 pages - many illustrations covering the period before & after 1922 up to the issues of the 1970’s, vital reference for the serious collector, used but with little or no wear & tear but for some sticky tape marks from plastic protective cover. (1 book)
	R300
	R450

	347
	WORLD - POSTAL STATIONERY: An attractive group of Postal Cards (9), Envelopes (8), Letter Cards (1), Wrappers (5), Registered Envelopes (1) & 2 others mostly VF unused with only 3 items used, countries include Bahamas (2), Brazil (2), British Bechuanaland, British Guiana, Ceylon (2), Chile, Egypt, Greece, India (2), Leeward Islands, Monaco (2), Netherlands, New South Wales, Nicaragua, St. Lucia, Seychelles, Trinidad (2) & Victoria, lightly mounted on album leaves. SCAN (leaves)
	R500
	R750

	348
	SOUTH AFRICA & GREAT BRITAIN – AEROPHILATELY: 1932 (27 JAN) Group of 8 covers carried on Imperial Airways First Regular Flight from CAPE TOWN to LONDON (1st b/s at PURLEY) & others flown to the following destinations; VICTORIA WEST& KIMBERLEY/ 27 JAN 32 b/s’s, UPINGTON /2 FEB 32 b/s, CAIRO/ 12 FE 32 b/s, PARIS/ 16.II 32 b/s, ATHENS/ 18.II.32 & KARACHI/ 18 FE 32 b/s’s, 4 covers with 1929 Air Mail 4d, 4 with 1/- value, minor handling hardly detracts. SCAN (8 covers)
	R500
	R750

	349 
	SOUTH AFRICA, EAST AFRICA & INDIA – AEROPHILATELY: 1932 (5 OCT) Group of 4 post cards, 2 carried at New Reduced 3d Rate from CAPE TOWN to KAMPALA/ UGANDA/ 9 OC 32, & to PURLEY/ UK/ 17 OC 32 arrival cds’s respectively, plus 2 carried at New Reduced 7½d Rate from CAPE TOWN to DEHLI & to MADRAS/ 23 OCT 32 arrival cds’s respectively, superb condition. SCAN (4 cards)
	R400
	R600

	350
	LITERATURE – CAPE OF GOOD HOPE: The Postal History & Postal Markings of the Cape of Good Hope & Griqualand West, by Robert Goldblatt published in 1984, size A4 approximately, hard-covered, 267 pages, covering all aspects including the early voyages of discovery & postal development through the Anglo-Boer War & Army Post Offices up to Union of SA, with excellent coverage of all postmarks including BONC’s, ancillary postal markings, Ocean Post Offices, Paquebot cancels etc, an invaluable reference for dealers to Cape collectors & specialists, in NEW condition. (1 book)

	R200
	R300

	351
	LITERATURE – TRANSVAAL: The Handbook of Transvaal Philately by Maj. I.B. Mathews (et al) size A4 hard-covered, 292 pages in black & white, with detailed sections covering all aspects including Varieties, Forgeries, Revenues, Railways, Telegraphs, Anglo-Boer War, Postmarks, Tax Markings, Postal Rates, Interprovincials, Pietersburg & New Republic, an absolutely essential reference book for all collectors, specialists & dealers, as new. (1 book)


	R200
	R300

	352
	LITERATURE – TRANSVAAL: as above but a SUBSCRIBER'S LIMITED EDITION of which only 100 were made, with gold edged pages, burgundy velvet cover & matching slip- case, as new. (1 book)
	R300
	R450

	353
	GREAT BRITAIN: Collection of official unaddressed FDC’s & Presentation Packs ±1995-2006 period (plus few other oddments) fairly complete & housed in 3 matching FDC albums, in superb condition, STC £1,400 (= R23,000), well worth viewing. (3 albums)
	R3,000
	R4,000

	354
	GREAT BRITAIN – ROYAL NAVY COVERS: An apparently complete collection of 74 official Royal Navy covers from May 1972 to November 2011 (7 are signed) neatly housed & arranged in 2 clean FDC albums, all in VF condition. (2 albums)
	R1,500
	R2,000

	Lot
	Description
	Reserve
	Estimate

	355
	RHODESIA / ZIMBABWE – FDC’s: Duplicated range of official FDC’s from 1977-91, quantities varying mostly between 10 to 20 each, some rust intrusion apparent but in most cases the stamps can still be salvaged, cat value of used stamps alone is £1,300+ (R21,000+), original delivery envelopes also included, viewing is highly recommended, list of contents available on request. (large carton)
	R900
	R1,500

	356
	DDR EAST GERMANY – COVER COLLECTION: 1952-87 Large range of mostly illustrated FDC’s with some commercial covers neatly mounted up on leaves with photo corners in 4 matching springback albums (few loose on leaves), condition appears VF, viewing recommended. (1 box)
	R1,000
	R1,500

	357
	LITERATURE - SHIPPING: British Maritime Postal History (Volume 2) The P&O Lines to the Far East 
(by R. Kirk, 1985), size ±A4, hard covered, 224 pages in black & white, profusely illustrated, apparently never used, a very scarce & sought-after publication. (1 book)

	R200
	R300

	358
	GREAT BRITAIN - LITERATURE: The Royal Philatelic Society London 1869-1969, a comprehensive history of an organization that had many Royal Family members as honorary members, size ±A4, hard covered, 192 pages with photographic plates, appears to be unused but has a few minor postal dents to cover, a wonderful historical book. (1 book)


	R200
	R300

	359
	LITERATURE – UK REVENUES: Catalogue of the Adhesive Revenue Stamps of the UK, Isle of Man & Channel Islands (including pre-1922 Ireland & Free State overprints) by R.G. Booth (1st Edition 1976) size ±A5, soft covered, 173 pages in black & white, well-illustrated, it appears to have been hardly used & in VF condition (except for a label on the front cover that has been removed), a scarce & still very useful publication. (1 book) 

	R150
	R200

	360
	LITERATURE: Range of 6 items including; (a) The Forwarding Agents (K. Rowe, 1966) 165 pages, hard covered, size Octavo; (b) Postal Forgeries of the World (HGL Fletcher, 1977), 140 pages, hard covered, size Imperial Octavo; (c) Investing in Stamps (C. Narbeth, 1968), 154 pages & (d) Stamps for Investment (K. Lake), 151 pages, both hard covered & size Octavo (dust jacket of latter is tatty); (e) Stamp Year Book 1974, 122 pages, soft covered, size Imperial Octavo & (f) one other item, all in fine condition 
& apparently very seldom used. (small box)
	R300
	R450

	361
	LITERATURE – SOUTHERN AFRICA: A range of 12 x SA Colour Catalogues between 1980-2014 including 3 in hard-covered format, mostly in VF condition. (small box)
	R200
	R400

	362 
	LITERATURE – WORLD: Wide variety of publications including Philatelic Terms Illustrated, Stamp Collecting Handbook, SG Collecting Stamps by Theme Guide, Runner & Mailcoach (the Postal History of Southern Africa), The Branch Post Offices of Natal, SG Book of Stamps (coffee table book), 
a number of catalogues including British Commonwealth Revenues 2002, SG 1988 Birds on Stamps, 1983 Bridger & Kay KGVI, Zimbabwe 2000 Catalogue by Harare Stamp Co, plus other oddments (old auction catalogues etc), mostly in VF condition. (carton)
	R400
	R750


END OF SALE.
If you have anything you would like to submit for auction please contact: Ken Joseph 
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